

KURYER LITEWSKI.

w Wilnie w Piątek dnia 21 Marca v. s. 1830 Roku.

WIADOMOŚCI KRAJOWE.

Sankt Petersburg dnia 9 marca.

CESARZ JEJOMOŚĆ w rozkazie dziennym dnia 2 marca, na zaświadczenie Wice Admirała Hrabiego *Heydena*, o odznaczającej się gorliwości i czynności, okazanej przy opisanu części brzegów Anatolii i wysp Krocliczych, oświadcza najwyższe swoje zadowolenie, bytemu przy tém opisanu 8go ekwipażu floty kapitanowi porucznikowi *Bartaszewiczowi*, porucznikowi *von Schantz* i podoficerowi korpusu szturmanów flotnych *Gawryłowemu*. — Naznaczeni: Dowódca 25 ekwipażu floty i okrętu *s. Jerzy Zwycięzca*, kapitan i rangi *Papa Jegorow*, dowódzcą 18go ekwipażu i okrętu *Arsis*; dowódzca kaspijskiej morskiej rotty artylleryi kapitan i rangi *Baranow*, dowódzcą i brygady morskiej artylleryi. (R. 1.)

— CESARZ JEJOMOŚĆ, na podanie Ministra Oświecenia Narodowego, dnia 28 lutego, raczył potwierdzić, na miejsce zmarłego profesora *Lodi*, Cenzorem Sankt-Petersburskiego Komitetu Cenzury, profesora tutejszego Uniwersytetu *Butyrskiego*. (P.P.)

— *Maskarada, dana 14 lutego, przez Ministra Domu CESARSKIEGO.*

Na samym wejściu do przedsionku wszystkich uderzało ubranie wschodów, które wystawiły gank, ogrodzony ciekawą zieloną kratą, około której wił się kwitnący bluszcz chiński, mieszając się z różami i innymi kwiatami; w wielu miejscach malowniczo wisiły grona dobrze zachowanych dużych winogron. Tuż w głębi wschodów umieszczona była muzyka Leibwardyi półku kawaler-gardów, która grała na przemian z orkiestrą w sali będącą: grały one na instrumentach dętych polonezy, a w czasie wiecerzy celniejszych miejsca z oper Rossiniego. Wszystkie sale w ogólności i stoły, u których wiecerzało do 300 osób, były ozdobione niezliczonym množstwem kwiatów i cebulek wydających zapach najprzyjemniejszy. Zdawało się, że gospodarz chciał przezwyciężyć samo przyrodzenie, i zadziwić obecnych tam gości cudziemijskich płodami południowej Europy, które ni ich nawet klima nie może się pysznić w tak późnej porze roku. We trzech miejscach urządzone były bufety, wybornie ozdobione kwiatami i srebrnymi naczyniami. Mnożstwo było bogatych, pięknych i zabawnych masek. Lecz wszystkich bez wyjątku gości uwaga zwracała się do jednego tylko przedmiotu: wszystkim było wiadomo, że robiły się wielkie przygotowania dla wystawienia wszystkich osób, działających w sławnej operze Spontyniego *Fernando Cortez*, do której raczyła należeć Sama NAYJAŚNIEJSZA CESARZOWA i N. Jey Brat, i dla tego, gdy CESARZ JEJOMOŚĆ raczył wejść na salę, wszyscy z niecierpliwością zaczęli oczekiwać wejścia kadrylla CESARSKIEGO. W tymże samym czasie, kiedy ciekawe oczy obrócone były ku drzwiom, szukając hiszpanów, meksykanek, kapłanek, dziewic słońca, ukazuje się w sali 16 dam, zupełnie iednako odzianych *nietoperzami*, wszystkie miały pewny rodzaj szarawego domino z takimże kapiszonem, oszytego krepą różową, a natwarzy czarne pół maski z brodkami z kitayki różowej. Przed ukazaniem się w ubiorach kostiumowych, podobało się CESARZOWEY JEJOMOŚCI, ażeby wszystkie damy, wybrane do Jey towarzyszenia, ukazały się na maskaradzie razem,

odziane iednostajnie. Ubiory te nadzwyczaj piękne, i tak dobrze ukrywały kibić, iż żadnym sposobem nie można było rozróżnić iedney maski od drugiej: za pomocą urządzonych pod kapiszonem drótów; wszystkie zdawały się być iednego wzrostu, a do tego ieszcze mówiły głosem iednakim.

Wszyscy sądzili, że CESARZOWA JEJOMOŚĆ była między temi maskami, ale która NIA była, nikt nie mógł zgadnąć. Sama N. CESARZOWA dawała przykład przyjemnego niewymuszenia, wszędzie okazywała się radość. Tajemnica zupełna i *incognito* były najsćislej zachowane aż do końca. Niebyło tu MONARCHINI ROSSYJSKIEY. Potem ONA ukazała się w całej swojej piękności, w całym blasku wysokiego Swoiego stanu. Za danym o północy znakiem przez NAYJAŚNIEJSZĄ PANIĄ, wszystkie nietoperze skryły się w przeznaczonych dla nich w tymże domu pokojach dla przebrania się: a goście, nie będąc już niczem roztargnieni, udali się do tańców. Jednym razem zagrzmiła muzyka w przedsionku: wszyscy się rzucili zaspokoić swoją ciekawość. Jakież pióro zdoła opisać wspaniałość, bogactwo i wýtworný smak Kadrylla CESARSKIEGO. Iście orszaku po ozdobionych, iak się wyżej rzekło, wschodach; miało rzeczywiesie coś czarującego. Poprzedzał go *Najwyższy kapitan*: Mistrz obrzędów *Xiąże Jusupow*.

Za nim *ofiarnicy*: *Łowczy*. *Xiąże Wołkoński*, *Szambelan A. A. Bechtiejew*.

Z tymi szły *Dziewice Słońca*: parami Hrabini: *Fiquelmont* i *Zawadowska*; *Freyliny E. A. Buthakow*. Hrab. *Sywers*, i *E. F. Tyzenhauzen*, *L. W. Jarcowa*.

Potem szedł *Montezuma*: Wielki Mistrz Obrzędów, Hrabia *Potocki*, poprzedzany od dwóch muzykantów. Szamb. *Xiąże Sapieha*, Kameriunker *E. P. Szericz*.

Za tym CESARZOWA JEJOMOŚĆ z *Xięciem Albrechtem* w postawie *Amarylli* i *Fernanda Kor-teza*.

Za wodzem hiszpańskim szły Szamb. *P. P. Miatlew* i Kameriunker *Smirnow*.

O R S Z A K.

Kadryl ponsowy.

Hrabini *N. W. Stroganowa*, Kameriunker Hr. *Szuwalow*, *Xiężna Z. I. Jusupowa*, Szamb. *Leński*, baroniowa *S. W. Frideriks*, Kameriun. *Xiąże G. P. Wołkoński*, *Freylin. Totstowna*, cerem. *Xiąże S. S. Gagaryn*.

Kadryl błękitny.

Freyl. Xiężna S. A. Urusowa, kameriun. *Xiąże D. P. Wołkoński*, *Freyl. L. T. von Baranow*. Cerem. Hr. *Kossakowski*, *Freyl. Hr. S. H. Moden* Kameriun. *J. A. Marczenko*, *Freyl. Wasilczykowna*, *Szt. R. Goleniszczew Kutuzow*.

Kadryl różowy.

E. G. Czentkowa, Cerem. Hr. *Sotohub*, *Freyl. Xiężna A. P. Wołkońska*, Cerem. Hr. *Zawadowski* *Freyl. A. O. Rosseti*, Kameriunk. *A. N. Demidow*, *Freyl. E. P. Bibikówna*, *Szt. R. Paszkow*.

Orszak CESARSKI, idąc parami, obszedł wszystkie pokoje i wszedł w porządku do salonu, tańcząc poloneza, CESARZOWA JEJOMOŚĆ z *Xięciem Albrechtem*, a inne damy z kawalerami, im towarzyszącymi.

Kostium *Amarylli* odznaczał się od wszystkich innych, iak w piękną noc pogodną, pełny *Xiężyc* odznacza się od wszystkich innych

światła; lecz tu nocne światło wydało blask samemu słońcu. Sama tylko CESARZOWA Rossyjska mogła mieć takie mnóstwo rzadkich szmaragdów, szafirów, hyacyntów, rubinów i niezwyčajny wielkości brylantów, któremi całe odzienię, a nawet samo obówię było osypane, ale smak i sztuka czyliż zawsze towarzyszą okazałości? Właśnie kostium N. MONARCHINI, oprócz bogactwa, odznaczał się naybardziej smakiem i wytwornością sztuki. Zamilozając o złotem dyademie, ozdobił różnokolorowemi drogimi kamieniami, N. PANI miała gorset, podobny do pancerza, który, nie ukrywając bynajmniej JEX wspaniałey kibici, nadawał całemu ubiorowi coś rycerskiego, czarownego. Reszta meksykańek, wyjąwszy ozdeby i niejakie odmiany, miały tenże zupełnie kostium, który w iednym kadrylu był koloru błękitnego, w drugim różowego, a w ostatnim ponsowego; w każdym kadrylu były 4 damy. Dziewice słońca, były w białych muślinowych sukniach oszytych złotemi frędzlami; na piersiach miały złote słońce, przywiązane takiemiż tańczuchami, a na głowie promienie słoneczne. Jak się z powyższego okazuje, każda meksykańka była prowadzoną przez hiszpana: różnokolorowe płaszcze axamitne haftowane złotem i srebrem i ich kapelusze ozdobione piórami, odznaczały je od amerykańek wystawiały różnoksztatny obraz zachwycający. Tu się zdawały zlewać wszystkie skarby i doskonałość Starego i Nowego-Swiata, i że bogactwo, nie będąc w stanie walczyć o pierwszeństwo z pięknnością, połączyło się z nią razem, aby bardziej uderzyły podziwieniem wszystkich mieszkańców pierwszej stolicy Północy.

Wszystko odpowiadało wspaniałości Cesarzkiego kadryla, i służyło do uczynienia tej maskarady iedyną w swoim rodzaju. Obszerność i przystrojenie domu, oświecenie, przyjęcie, różnoksztatność, bogactwo i piękność kostiumów, ale nade-wszystko obecność CESARSKIEY Familii, wzbudzało powszechne zadowolenie; wszyscy uważali wesoły humor NN. CESARZA i CESARZOWEY; większą część gości, zaproszonych na tę maskaradę, nawet wiele masek było uszczęśliwionych łaskawą uwagą lub poruszonych uprzemym obchodzeniem się NN. CESARZA, CESARZOWEY i WIELKIEGO XIĄŻĘCIA MICHAŁA PAWEŁOWICZA. Tak się obchodzą MONARCHOWIE tam, gdzie są zaufani w miłości swoich poddanych.

Tańce, ani na chwilę, nie były przerwane. Można powiedzieć, iż Szanowny Gospodarz szczerze był wynagrodzonym za wszystkie swe starania: przybył na zaproszenie rzecz niewielką; ale wesoło się zabawił nie zawsze od nas zależy; a mogliż goście na takiej uroczystości nie pozostać aż do szóstej, kiedy CESARSKA Familia raczyła udarować swoją obecnością aż do pół do czwartej?

(G. S. P.)

Ukaz Rządzącego Senat.

O porządku odbywania poszukiwań długów przez osoby prywatne na urzędnikach zostających w służbie wojskowej.

Wedle ukazu JEHO CESARSKIEY MOŚCI Rządzący Senat słuchali sprawy, zawierającej w sobie pytanie: podług iakiego prawidła należy postępować przy poszukiwaniu na urzędnikach wojskowych długów prywatnych? Okoliczności tej sprawy są następujące: W miesiącu maju 1829 r. P. Ober-prokurator i kawaler Żurawlew w przełożeniu do Rządzącego Senatu wyraził, iż były Jenerał-Gubernator, Margrabia Paulucci, odnosił się do P. Rządzącego ministerium sprawiedliwości, o uczynienie rozrządzenia względem rozpatrzenia w Rządzącym Senacie postanowienia Rządu Gubernialnego Inflantskiego, przez które wymówił się od uzyskania na rzeczywistym radcy stanu Lewensteranie, na rzecz kupca Meiera Otto i komp. 5,890 rub., z przyczyny, że Lewestern wszedł do służby wojskowej z uprzednią rangą półkownika, dla postanowienia: podług iakiego prawa i prawidła w podobnych zdarzeniach postępować należy? Odniesienie się takowe Margrabiego Paulucci w kopii P. Ober-Prokurator, stosownie do po-

lencenia P. Rządzącego Ministerium sprawiedliwości, składał Rządzącemu Senatowi dla prawnego przezyrzenia i postanowienia. Rządzący Senat, odesławszy je w oryginalu przy ukazie 28 czerwca 1829 r., do P. Rządzącego ministerium woyny, poruczył, ażeby wszedłszy w szczególne jego rozpatrzenie i dawszy swoją opinią, podał Rządzącemu Senatowi, zwracając i samo odniesienie się. Potem P. Ober-prokurator na skutek polecenia P. Rządzącego ministerium sprawiedliwości, składał Rządzącemu Senatowi do przezyrzenia kopią odniesienia się P. Rządzącego głównym sztabem JEHO CESARSKIEY MOŚCI, do P. Rządzącego ministerium sprawiedliwości z wyłożeniem swojej w niem opinii, która się zamykała w rzeczy następney: 1) Ukaz Rządzącego Senatu 12 maja 1822 r., w którym wyrażono rozkaz naywyższy, ażeby wszelkie osoby, nienależące do wiedzy wojskowej, co do swoich poszukiwań o długi, na urzędnikach, zostających w służbie wojskowej, udawały się z prośbami swemi, iak wypada, do Głównodowodzących armiami i Dowódców oddzielnych korpusów, przez wiele urzędów sądowych był brany w tém znaczeniu, iż podług niego rozbiór poszukiwań o długi na urzędnikach wojskowych już zgola nie należy do urzędów cywilnych, lecz zupełnie zależy od władzy wojskowej; gdy tym czasem prawdziwa myśl rzeczzonego naywyższego rozkazu, objawionego w odniesieniu się byłego Naczelnika głównego sztabu JEHO CESARSKIEY MOŚCI, do byłego Ministra sprawiedliwości, zawiierała się iedynie w tém, ażeby osoby, chcące zanosić prośby na oficerów wojskowych do zwierzchności wojskowej, udawały się z niemi, nie do Departamentu Inspektorskiego, ale do Głównodowodzących i Dowódców korpusów, i tylko w razie nieotrzymania zadosyć uczynienia, udawały się do Naczelnika głównego sztabu. 2) Całe rozporządzenie ze strony władzy wojskowej względem zadosyć uczynienia podawanym prywatnym poszukiwaniom na urzędnikach wojskowych, może zależeć na samym tylko zatrzymaniu części wypłacającej się im ze skarbu gaży, co bardzo rzadko zaspakaia pretensye wierzycieli: nadto pretensye te wymagają często osobnego sądowego rozbioru, który całkiem nie należy do władzy wojskowej. Dla tych przyczyn, tenże P. Rządzący głównym sztabem mniema, iż należy postanowić za prawidło, ażeby wierzyciele urzędników, zostających w służbie wojskowej, udawali się do Głównodowodzących armiami i Dowódców oddzielnych korpusów o uzyskanie należących się im summ w takich tylko zdarzeniach, kiedy chcą otrzymać zadosyćuczynienie swych pretensy przez potrącenie z wydawanej dłużnikom w służbie zostającym pieniężney ze skarbu gaży; jeżeli zaś żądają takowego zadosyćuczynienia podług praw z własnego dłużnika majątku, wtenczas inż są obowiązani udawać się ze swemi prośbami do cywilnych urzędów sądowych. Jakową opinią prosił P. Rządzący głównym sztabem P. Rządzącego ministerium sprawiedliwości, przedstawił Rządzącemu Senatowi. Rozkazałi: stosownie do wniosku P. Rządzącego głównym sztabem JEHO CESARSKIEY MOŚCI, który i Rządzący Senat poczytuie za sprawiedliwy, zalecić okolnie, że wierzyciele urzędników w służbie wojskowej zostających, winni są udawać się do Głównodowodzących armiami i do Dowódców oddzielnych korpusów, o pozyskanie należących się dla nich summ w takich tylko zdarzeniach, gdy chcą otrzymać zadosyćuczynienie swoich pretensy przez potrącenie z wydającej się ze skarbu dłużnikom w służbie gaży pieniężney, jeżeli zaś żądają takowego zadosyćuczynienia podług praw z własnego dłużnika majątku, wtenczas powinni prośby o to swoje podawać, iak wypada, do cywilnych urzędów sądowych; przy czém dla zapobieżenia niewyrozumieniom, objaśnić, iż ponieważ wierzyciele mogą napotykać potrzebę, w razie niepewności zupełnego zadosyćuczynienia z gaży, po prośbie o potrącaniu z niej udawać się do majątku i nawzajem; przeto Rządzący Senat

znajdnie, że użycie przez wierzycieli do swego zadosyćczynienia jednego środka, nie może ich pozbawić prawa, szukać w tymże czasie i innego, lecz że zwierzchności dłużników i urzędy sądowe są obowiązane, tak przy potrącaniu z gaży, jako też i przy uzyskiwaniu z majątku, postępować podług praw ogólnych: o czem do wszystkich Rządów gubernialnych i obwodowych, wojskowych kancelaryj i urzędów sądowych, postać ukazy, również przez ukazy uwiadomić PP. Ministrów, Wojskowych Jenerał-Gubernatorów, Wojskowych Gubernatorów zarządzających sprawami cywilnymi, i Jenerał-gubernatorów; a do Najświętszego Rządzącego Synodu i do wszystkich Rządzącego Senatu Departamentów i ich zebrań powszechnych postać uwiadomienia. Marca 5 dnia 1850 r. (Z 1go Departamentu.)

— Projektowane przez Główny Zarząd dróg komunikacyj i już Najwyżey utwierdzone, szosse między St. Petersburgiem a Kownem, będzie się rozciągało na 69¹/₂ wiorsty, przez Ługę i Dyneburg. Aże z doświadczenia kilkunastu lat, w czasie budowania szosse moskiewskiego, wiadomo, że średni koszt wiorsty takiej wypada 22,000 rubli assyg., całe więc wspomniane szosse będzie kosztowało około 15,268,000 rubli. (Siew. Mur.)

Odessa dnia 26 lutego.

Nasi czytelnicy wiedzą, że w czasowej kwarantannie tutejszej (w domu Prochorowa), oddawna już nie ma chorych, ale dotąd zostawali w niej urzędnicy i oficyaliści, którzy byli przy chorych. Wczora ukończyli oni podwójny termin obserwacyi i dziś z niej całkiem wychodzą, a kwarantanna czasowa zamyka się.

— JW. Jenerał-Gubernator powrócił do Odessy.

— Od d. 13 do 20 lutego weszło do miasta naszego 471 podwód, na których przywieziono pszenicy 2067 czetwerti.

— Wiadoma jest czytelnikom Dziennika odeskiego ustawa o Radzie handlowej, ustanowionej przy ministeryum Skarbu z iey oddziałami w główniejszych miastach portowych Rosyi. Stosownie do tego postanowienia nastąpiło tu przeszłego czwartku, 27 lutego, otwarcie oddziału odeskiego Rady handlowej, na którym byli obecni: JW. Hr. Jenerał-Gubernator i JW. Naczelnik miasta, jako Prezydent oddziału. Na członków wybrani i przez Zwierzchność potwierdzeni: Radcy handlowi: *Gari, Siccard i Łuczisz*. Negocjanci tuteysi PP. *Fr. Kortaci, Peccer, Papudów, Rali i Hatorno*. Pierwszy z nich P. *Gari* na samém otwarciu oddziału wybrany został od innych współczłonków na członka starszego dla przodkowania w czasie nieobecności Prezydenta. (W. O.)

KRÓLEWSTWO POLSKIE.

Warszawa dnia 22 marca.

Assygnaty Rosyjskie w zeszłym tygodniu wielki miały odbyt i skoro się w znacznych partyach pokazały, natychmiast zakupowane były, pomimo wysokich cen, iakie za nie żądano. Przyczyna tego jest, że złe drogi nie pozwoliły domom tutejszym przedsiębrać zwykłych transportów srebra do *Rygi*; wypłaty zatem, iakie w tém mieście skutecznie miano, assygnatami odbywać było trzeba. Obligacye udziałowe wylosowanych seryj nie były ani tak poszukiwane, ani potak nieproporcjonalnie wysokich cenach sprzedawane, iak się posiadacze ich spodziewali. Obligacya, na którą paśda główna wygrana, przed niejakim czasem posłana została do Berlina. W ogólności niesłychać, aby iakie znaczniejsze wygrane, paśd miały na obligacye tu znajdujące się.

Wczora w pogodne południe, już zaczęto używać wiosennej przechadzki w *Saskim ogrodzie*.

Czteroletnia dziewczynka, o której doniesionóm było zaonegdaj, nazywa się nie *Tarczyńska*, lecz *Tarczewska*.

Mieszkańcy *Nadwiślańscy* nowej doznali kłęski. Wczoraj *Wista* przybierała gwałtownie:

w południe woda zaczęła zalewać nadbrzeżne ulice *Warszawy i Pragi*, wieczorem już na *Marjensztadzie, Solcu* i t. p. trzeba było czółnami dostawać się do domów. Wiele osób wcześniej opuściło swe mieszkania. *Saska Kępa* całkowicie zalana. Przez całą noc ieszcze woda przybierała. Dziś rano wysokość wody doszła do stóp 15 i 7 cali. Doszła tu wiadomość, że *Pilica* tak rozlała, iż wszelki związek został przerwany. (K. W.)

FRANCYA.

Paryż dnia 8 marca

(z Gazety Warszawskiej).

Król Jmć otrzymał od nowego Monarchy Grecyi list z podziękowaniem.

Xiążę Polignac miał onegdaj naradę z Po- stem Angielskim, po czem wyprawiono gońca do Londynu.

Dziennik *Postaniec Izb* odwołał doniesienie swoje o śmierci Margrabiego *Lally-Tollendal*, dodając, że wspomniany Par wyszedł już z niebezpieczeństwa.

Tenże dziennik zapewnia, iż wie z dobrego źródła, że wraze pomyslnego pokonania *Algieru*, zamiarem Francyi jest, w porozumieniu z innemi wielkimi Mocarstwami, przywrócić tam zakon *Maltański*, pod nazwiskiem *Kawalerów morza Sródziennego*, i miasto to na cześć Króla nazwać *Carlopolis*. Tak wspomniany dziennik tłumaczy myśl, umieszczoną w mowie z tronu, iż wyprawa do *Algieru* będzie korzystną dla Chrześcijaństwa.

Gdy *Baron Clouet* ma należeć do wyprawy przeciw *Algierowi*, przeto Jenerał Maior, *Hrabia Hautpoul*, zastąpi go w urzędzie dyrektora administracyi wojennej.

Wychodzący w *Tulonie* dziennik donosi, iż *Vice-Admirał Duperré*, przeznaczony na naczelnego dowódcę eskadry przeciw *Algierowi*, wywiesi banderę swoję na okręcie liniowym *Provence*.

Donoszą z *Tulonu* pod dniem 1 marca, że tam zajmują się bardzo czynnie urządzeniem statków palnych, których będzie 20 przy eskadrze, przeciwko *Algierowi* przeznaczonej. Pan *Rosamel* spodziewany w *Tulonie* co chwila: ma on dowodzić jedną częścią wyprawy *Algierskiej*.

W porcie *Brest* znajduje się już 29 uzbrojonych statków wojennych. Pracują tam codziennie aż do godziny 10tej wieczorem. Pan *Selliere*, liwerant żywności dla wyprawy przeciw *Algierowi*, jest teściem *Vice-Hrabiego Simeon*, który zdał sprawę względem adresu Izby Parów, odpowiedniego na mowę z tronu.

Dziennik *Konstytucjonista* twierdził onegdaj, iż dnia 5 b. m. odprawiła się u Ministra wojny narada między tymże Ministrem, Ministrem morskim, Jenerałem *Desprez*, Jenerałnym Intendentem *Dennié*, oraz *Vice-Admirałami Mallet i Duperré*, z których ostatni wystawił niebezpieczeństwo wyprawy przeciw *Algierowi*. Zaprzeczyła temu *Gazeta Francyi*; wczorajszy atoli Dziennik *Konstytucjonista* pisze znowu, iż wspomniona narada była istotnie, i *Gazeta Francyi* wie o tém dobrze.

Z *Tulonu* donoszą o przybyciu tam okrętów liniowych *Trident* i *Conquerant*. Słychać, iż *Admirał de Rigny* uda się do *Stambu* dla zastąpienia tymczasowie Hr. *Guilleminot*, który jest przeznaczony na naczelnego dowódcę wyprawy przeciw *Algierowi*.

List z *Tangeru* pod dniem 16 lutego donosi, iż traktat pokoju między Austryją i Marokiem został zawarty i dla zatwierdzenia posłany do *Wiednia*. Negocjatorami byli dwaj synowie Konsula *Duńskiego w Tangerze*; lecz naywięcej przyłożył się do tego kupiec *Benolier* w *Gibraltarze*, który ma wielkie znaczenie u rządu *Marokańskiego*.

— Dnia 10 —

Wczoraj o godzinie 8 wieczorem przyjął Król Jmć w sali tronowej wielką deputacyą Izby Parów, która miała zlecenie podać N. Panu adres teyże Izby. Kanclerz, iako Prezes Izby Parów, odczytał adres.

Król Jmé odpowiedział: „Mości Panowie! uczucia, jakie mi wynurzacie imieniem Parów Francyi, są dla mnie tém przyjemniejsze, ile mię przekonywają, że Izba dokładnie zrozumiała i pojęła całą osnowę mey mowy. Polegam na was Mości Panowie! równie jak wy możecie spuścić się na niezachwianą moję wytrwałość, i nie wątpię, że obiedwie Izby, jak mi czynicie nadzieję, połączą się ze mną, dla zabezpieczenia i ustalenia pomyślności mych ludów.”

ANGLIA.

London, dnia 7 marca.

(z Gazety Warszawskiej).

Gazeta Liwerpolska wynurza życzenie; aby po nadaniu swobód Izraelitom, co zda się niewątpliwem, nadano także wszystkie prawa cywilne kwakrom, tej pracowitey i szanowney klasie ludzi, którzy teraz z powodu, iż nie chcą wykonywać przysięgi, są wyłączeni od Parlamentu.

Taż Gazeta pisze o ogłosze wględem udania się Margrabiego *Palmella* do *Terceiry*: „Margrabia *Palmella* i *Pau Guerreiro*, dwaj Róenci, mianowani przez Cesarza *Don Pedro* imieniem Królowey Portugalskiej, udali się w towarzystwie Hrabiego *Abra* z Anglii do *Terceiry*. Zda się, iż po ich tam przybyciu, wydawane będą patenta kaprom na chwywanie okrętów kupieckich *Don Miguela*.”

Pau Mello Matas, sprawujący interessa Brezyljskie, miał otrzymać z *Rio Janeiro* instrukcyę, aby niezwłocznie zawarł układ o nową pożyczkę, chociażby rotę procent mniej nad terazniejszą cenę dawnych obligow.

Odebrana w gospodzie *Lloyds* wiadomość o powstaniu w *Kantonie*, sprawia wielkie wrażenie na umyśle kupców tutejszych.

— Dnia 8 —

Monarcha nasz ciągle zdrowy, zaymuje się ukończeniem pomnika zmarłemu oycu swemu w *Windsor*.

Dziennik Dworski donosi, iż iak słyhać, Xiążę *Klarencey* obeymie naczelné dowództwo potęgi morskiej w *Portsmouth*, w miejsce Pana *Stopsford*.

W *Coventry* zawiązało się podobnie towarzystwo, iak w *Birmingham*: Reformatorowie radykalni chcą wkrótce odprawić zgromadzenie pod gotém niebem, i założyć polityczną unię stolicy. *P. O'Connell* obiecał przewodniczyć temu zgromadzeniu.

NIEMCOY.

Od brzegów Menu 13 marca.

Umieszczony w *Korrespondencie Norymberskim* list od granic Illiryi pod dnem 1 marca wyraża: „Dotychczas nie potwierdziła się wiadomość o napadzie Montenegrynów na miasto *Cattaro*; zda się więc pochodzić z dosyć częstych wtargnień tego ludu do prowincyi *Dalmacyi*; celem zabrania zdobyczy, i wrócenia z niemi w góry swoje.”

Słyhać, iż Król Jmé Bawarski wyedzie dnia 18 h. m. do *Ischia*.

Z Szwajcaryi, a mianowicie z *Kantonu Berny*, wiele rodzin postanowiło wynieść się do *Bes-sarabii*. (G. W.)

NIDERLANDY.

Bruksella dnia 9 marca.

Król Jmé rozkazał oprócz okrętow, które są na różnych warsztatach kraju, wybudować w *Amszterdamie*: okręt liniowy *Tromp* o 74 działach, korwetę *Kastor* o 28 działach i okręt przeznaczony do ćwiczeń morskiego instytutu *Urania*; w *Rotterdamie*: fregatę *Yssel* o 44 działach, kreg *Mercure* o 18 działach, okręt *Postillon* o 4 działach; w *Fleszyndze*: okręt liniowy *Ruyter* o 74 działach i statek nazwany *Szybki* o 14 działach. (G. W.)

GRECYA.

(z Gazety Warszawskiej).

Goniec Francuzki zawiera następujący list prywatny z *Nawarynu* pod dnem 10 lutego: „Prezes Grecyi znajduje się z Jenerałem *Gerard* w *Eginie*; Pułkownik *Pisa*, Gubernator w *Napoli di Romania*, został mianowany Jenerałem i posłany do *Rumelii* dla zastąpienia tam Jenerała *Dentzel*; następcą jego w *Napoli di Romania* został Portugalczyk, przyjaciel Greków, nazwiskiem *Almeida*. Nigdy nie był tu większy mróz nad 5 stopni; lecz burze, wiatry i deszcze trwały przez całą zimę; burze są zwłaszcza okropne w tym kraju. Od 3 dni jest piękna pogoda, i dziś mamy 12 stopni ciepła w cieniu. Okręty *Volage*, *Surprise* i *Palinure* wypłynęły ztąd wczoray dla połączenia się z Admiralem *de Rigny*, który przed dwoma dniami udał się z *Eginy* do *Smyrny*.”

Goniec Wschodni donosi, iż po ogłoszonym postanowieniu wględem reorganizacyi chiliarchów (pułków) utworzono już 5 batalionów podług nowego planu. Dnia 18 listopada odprawiło się w *Lepantó* wykonanie przysięgi i odebranie chorągwi Reorganizacyą pułków we wschodniej Grecyi poruczono Kommissyi od rządu mianowanej, która prace swoje rozpoczęła w *Elleusis*.

List z *Nawarynu* pod dnem 3 stycznia donosi; iż wiele Francuzów zwiedziło *Ateń*, które podług ich zdania, byłyby jedném z miast najsłodszych kwitujących, jeśliby rząd Grecki obrał tam stolicę swoją.

Umieszczony w Gazetach Włoskich list z *Nawarynu* pod dnem 17 stycznia wyraża: „Słyhać, iż 16 statkow wojennych angielskich stanęło na kotwicy w zatoce *Lepantńskiej* przed *Patras*. Nie wiadoma jest jeszcze przyczyna tego niespodziewanego ich pokazania się. Niektórzy mniemają, iż są przeznaczone do przytłumienia stronnictw i wspierania Xiążęcia *Sasko-Koburskiego*, iako Xiążęcia Grecyi.”

TURCZYA.

Od granic tureckich d. 2 marca.

(z Gazety Warszawskiej).

List z *Belgradu* pod d. 1 marca wyraża: „Nie tylko tu, ale we wszystkich prawie miastach Serwii, gdzie są kościoły, zaciągnięto dzwony z rozkazu Xięcia *Mitósza*. W niedzielę d. 9 (21) lutego dał się pierwszy raz słyseć ich odgłos, który wzywał mieszkańców na nabożeństwo. Deputowani Serwiańscy nie wrócili jeszcze ze *Stambułu*, dla ukończenia wcielenia sześciu obwodów wspólnie z Kommissarzami Tureckimi.”

List ze *Smyrny* pod d. 1 lutego wyraża: „Według doniesień z *Adryanopola*, znajduje się tam 16 Bastionów z 150tysięcznym regularnym wojskiem Tureckim, które stoi na kwaterach u rodzin Turckich, Greckich, Ormiańskich i Izraelskich; lecz dotąd nie dało powodu do żadnych uskarżeń.”

Doniesienia z prowincyi wystawiają smutny obraz ucisku, iaki po sobie woyna zostawiła. Organizacya woyska regularnego doznaie nie małej przeszkody przez brak potrzebnych do tego pieniędzy. Wielki Wezyr, który był spodziewany w stolicy, pozostanie jeszcze przez czas nieiaki w *Adryanopolu*, gdzie z powodu panującej zarazy, obecność jego jest potrzebna. Mówią, że już umarło przeszło 1200 ludzi na zarazę.”

Goniec Smyrński rozpisal się o przyszłym władcy Grecyi, i radzi, aby zaszczyt ten spotkał Xięcia *Alexandra Mauracordaio*, iako węża bardzo usposobionego i z charakterem narodowo-greckim łączącego cywilizacyą europejską. Tenże *Dziennik* pisze, iż konieczność sprawiedliwego postępowania nie udyje przeciwności Sultana w postanowieniach wględem Ormian katolików; wszyscy Muzułmani życzą iak najsłodszy Katolikom.

Pozwolono drukować. Z polecenia JW. Litewskiego Wojennego Gubernatora.
Andrzej Bucharski Rzeczywisty Radca Stanu i Kawaler.

Wilno dnia 21 Marca v. s. 1830 roku.

Ogłoszenia po raz 2gi i 3ci.

A r e n d a.

2 Rząd CESARSKIEGO Uniwersytetu Wileńskiego podaje do publicznej wiadomości, że wypuszczać będzie przez licytacją w 6cio-letnią arendowną dzierżawę karczmy do folwarku Niemenczyna należące, trzy w miasteczku Niemenczynie, a jedną we wsi Kabiszkach położone. Licytacją odbędzie się we trzech terminach: pierwszym 3, drugim 4 i trzecim 10 następującego kwietnia. Warunki do kontraktu są do przeyrzenia w każdym czasie w Kancelaryi Uniwersytetu. Roku 1830 dnia 18 marca.

Sekretarz Felix Mierzejewski.

2 Wypuszczają się w arendę lub zastaw folwarki nastęne 1) Boiarele w powiecie Zawileyskim nad rzeką Zeymiano położony, od miasta Wilna o mil 7 odległy i 2) folwark Wiktorynow w powiecie Wileńskim położony o półtory mili od Wilna odległy. Niemniej wypuszcza się w arendę traktyer Topolka zwany o 4 wiersty za Zielonym mostem, na trakcie Wiłkomierskim położony. Ktoby życzył one zadzierżawić, niech się zgłosi do W. Michała Kotłubia Regenta mieszkającego w kamienicy Niszkowski przy Łotoczku, gdzie znajdzie wszelką, tak względnie folwarkow, iako też i traktyeru informacją.

Wolno drukować. Policmeyster Chrząstowski.

R e p a r a c y a.

2 Od Mińskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż w mieście Borysowie zamierzono zreparować mieski ostrog i postawić naokoło tego ostrogu nową palisadę za sumę wyliczoną podług śmiety 2096 rub. 35 kop. assynacyami. Zaczem życzący podić się takowey reparacyi i postawienia, zechcą przybyć na targi z prawnymi ewikcyami do Mińskiej Izby Skarbowey na terminy pierwszy 14, drugi 15, i trzeci 16 a dla przetargu 17 dnia miesiąca kwietnia terażniejszego roku, gdzie za przybyciem obawione będą życzącym kondycye, śmieta i plan. Marca 12 dnia 1830 roku.

Mińskiego Rządu Gubernialnego Sekretarz Radzca Honorowy i Kawaler Felicyan Arcimowicz.

Stołanaczalnik Siemienow.

D o n i e s i e n i e T e a t r a l n e.

2 W przyszły wtorek, to jest dnia 25 marca m. t. Towarzystwo Aktorów Polskich będzie miało zaszczyt przedstawić na dochód Jana Chełmińskiego łącznie z Józefem Łosikiem, wcale nową Dramę w 5ciu aktach z nową, muzyką stosownie do charakteru teyże sztuki przez W. Wiktora Każyńskiego napisaną, iak również nową dekoracją wyobrażającą podziemne pieczary, pod tytułem: PIĘKNA ALA-
ISS, MNIEMANA CZAROWNICA. Niniejsza Drama ile w swym guście wyborowa, zupełne przyniesie Spektatorowi zadowolenie, zwłaszcza, że usilna staranność nasza, nie zawiedzie w należytem iey wyeksekwowaniu.

Wolno drukować. Policmeyster Chrząstowski.

2 Z litografii Uniwersytetu Wileńskiego przez P. Przybylskiego zarządzaney, wyszedł: *Spiew Strzelca z Poezyi Mickiewicza, ułożony na Gitarę Hiszpańską* i ofiarowany WJP. J. Kosikowskiemu przez K. Kotkowskiego z piękną winietą, Strzelca konno wyobrażającą, i przedaie się w Xiegarni Józefa Zawadzkiego w Wilnie po kop. srebrem 40.

Dozwala się drukować. Wilno 1830 d. 18 lut. Cenz. L. Borowski.

P o z e w.

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCISamowładnącego Całą Rosyją, etc. etc. etc.

2 Urodzonym Barnabie Dederkowi b. Prezydentowi Wilen. Głgo Sądu i Kawalerowi iako niechcącemu przyiąć działu po zeszyłym bracie Józefie Dederku b. Podkomorzym Ptu Oszmian. i Kawalerze, w stopniu tegoż i z dalszych względów zawiniającemu po dekrete niestannym w miejscu spełnienia exekucyi; Józefowi Sulistrowskiemu Chorążemu Woysk Rosyyskich do udowodnienia nieprzyjętey przez się należności z dekretu Podkomorskiego; Bonifacemu Dederkowi Rotmistrzowi Woysk tychże w stopniu i dalszego rodzeństwa; Samuelowi Wołkowi b. Prezydentowi Ziem. Oszmian. i Tomaszowi Wyszomirskiemu tradycyynym possessorom części majątku na dział żałmu się dostających i dostać się mogących, niemniej zastawnikom w onych od obżalgo Prezydenta Dederka; Tomaszowi Deputatowi Ptu Bobruyskiego, Janowi Sędziemu Ziem. Borysow., Antoniemu b. Prezydentowi i Stefanowi b. Podśęd-kowi Ziem. Ptu Bobruysk. braciom Wańkowi-czom, a z tych pierwszemu i z nowo przybyłego roczynku i Antoninie Chreptowiczowey Chorążeyney z dokładem opieki mającym stosunki do ogólnego funduszu; Józefowi Stecewiczowi, Wincentemu Malinowskiemu, Barbarze z Hrynkiewiczow Kuczukowey i iey potomstwu z dokładem ich opieki; Janowi Jasińskiemu Sędziemu Gran. Ptu Wileyskiego, Jerzemu Karolewiczowi, Starozakou. Abrahama Morduchowicza kupca Pleszczeniewickiego successorom i dalszym bydź mogącym wierzycielom i pretensorom zeszyłego Józefa Dederka b. Podkomorzego Ptu Oszmian. i Kawalera, Ludwikowi i Waleryi z Dederkow Chodźkom b. v. Marszałkom Ptu Zawileysk., Barbarze matce, Ambrożemu, Albinowi i Adamowi synom, oraz Sabinie córce Bielewiczom z dokładem opieki; Franciszkowi Grycewiczowi Prezydentowi Ziem. Borysowsk., Janowi Chreptowiczowi Tytularnemu Sowietnikowi, Janowi Bogusławskiemu Regentowi Gran. Oszmian., Franciszkowi Lohynowiczowi Komornikowi tegoż Ptu, Michałowi Czasznickiemu Regentowi, Ignacemu Zambrzyckiemu Sędziemu Ziem. Oszmian., successorom zeszyłego Antoniego Gana Regenta tegoż Ptu, Barbarze z Hrynkiewiczow Kuczukowey z dokładem potomstwa i opiekunów, Antoniemu Wyszomirskiemu Woźnemu Ptu Oszmian., Tadeuszowi Biedzyńskiemu, Hilaremu Chmarze b. Marszałkowi Ptu Mińskiego i Kawalerowi,

Danielowi Bobrowskiemu, Janowi Skryckiemu Komornikowi Ptu Oszmian., Mikołajowi Igłowskiemu, Antoniemu Hlybowskiemu, Alojzemu Kulikowskiemu Porucznikowi Woysk Polsk., Xiężom: Michałowi Onichimowskiemu Kanonikowi Mińskiemu i Proboszczowi Chożowskiemu, zeszyłych Greko-Unickiego wyznania: Proboszcza Chowchelskiego Woylewicza i Jeleniewskiego potomstwu lub successorom; Starozakon. Mowszy kupcowi Lebidziewskiemu i Ayzikowi krawcowi Mińskiemu, Pracowitey Klarze Lewickiey i icy Panom: Józefowi i Elżbiecie z Sorokinow Sulistrowskim Chorążym Woysk Rossyysk. iako zastawnikom i icy tylko ieszcze bydź mogą własnii żałgo się wierzycciele i pretensorowie po dekrete suspensionis ponowny; w ostatku Xiędzu Filipowi Neryuszowi Wilczewskiemu Proboszczowi Hruzdowo-Oborkowskiemu z postrzeżoney omyłki od Urodzonego Rocha Dederka Porucznika Woysk Pol. Pozew przed Sąd Głny Litewsko-Wileński zgo Departamentu do każdego przypadnienia rozprawy w zupełnym stosunku do pierwiastkowej żałoby i za nią w tymże Sądzie dnia 14 idącego roku i miesiąca na pierwszym z pozwanych niestannego a z dalszemi suspensy dekretu w szczególności o to: Obżałni WW. Barnabo Dederko b. Prezydencie Wilen. Głgo Sądu i Kawalerze o rozdział spadku po średnim bracie, o zawinienia w stopniu tegoż i dalsze stosunki, a reszta o udowodnienie swych należnościow i rozrachunki, czyli o przeznaczenie na jednoczasową ze wszystkiemi rozprawę Sądu Podkomorsko-Exdywizorskiego będąc powołani przed Sąd Głny Litewsko-Wileński zgo Departamentu pozvem podanym 1829 roku mca grudnia 19 w mieście Wilnie i jednoczasowie przed aktami Grodzkimi Ptu Wileńskiego zeznanym, tegoż roku i mca 27 w Borysowskim Powiecie, a dnia 30 przed aktami tamecznymi Ziem. zeznanym, idącego 1830 roku mca stycznia 4 w mieście Mińsku i tamecznym Powiecie jednoczasowie przed miejscowemi Ziem. aktami zeznanym, tegoż roku i mca 7 w Wileyskim Powiecie i dnia 8 przed tamecznymi Ziem. aktami zeznanym i jednegoż roku i mca 9 i 11 w Oszmian. Powiecie i takież 11 dnia przed miejscowemi Grodzkimi aktami zeznanym, oraz w Kuryerze Litewskim, NN. 32, 33 i 34 ogłoszonym, w terminie z onego przypadley rozprawy dnia 14 idącego roku i mca obżałny W. T. Barnabo Dederko Prezydencie i Kawalerze nie stanąwszy, wzdać siebie dopuściles na infamię, a ztąd i z dalszemi nastąpiła suspensa z narażeniem żałgo się na dalszą niespokoyność i nakłady. Między tém kiedy tenże żałcy się oczekiwał w Sądzie Głnym przypadnienia za pomienionym pozvem wpisane go aktoratu, obżałny W. T. Tomaszu Wańkowiczu Deputacie Ptu Bobruysk. dnia 29 stycznia tegoż roku sprowadziwszy w Oszmian. Powiecie do folwarku Oborka tradycyę, gwałtownie u nieszczęśliwego żałgo się iako niemającego już przytułku, dnia 1 lutego onegoż roku z terminem opłaty w dniu 8 niniejszego marca, tym samym z policzeniem procentu od procentow, wymogłes oblig na 624 rubli srebr. za tę intratę i wydatki, z których pierwsza za ledwie w następney iesieni postąpić może, a drugie w wyexekwowanym dekrete 44 po-

mieszczoue. W ostatku ponieważ obżałny W. T. Xięże Filipie Wilczewski iako Proboszcz Hruzdowo-Oborkowski masz 44pewnioną z majątku żałgo się w kapitale annuatę, od której i procenta już zalegają, a obok tego nie powróciłes wedle swojego zapewnienia tegoż żałgo się oblign i karteczek w roku 1826 W. T. kondycjonalnie na rubli srebr. 184 wydanych i o to przez omyłkę pierwszym pozvem powołany nie zostałes, więc żałcy się niniejszym w miejscu spełnienia exekucyi, z nowoprzybyłego wydarzenia i z tey postrzeżoney omyłki pomienionych WW. pozywaiąc, a otrzymujących suspensę i dalszych bydź mogących wierzyccieli i pretensorów w wyrażonych stopniach przez Gazetę Kurjera Litgo zawiadamiając, w onym Głnym Litewsko-Wileńskim Sądzie prosi: z obżałnym Barnabą Dederkiem b. Prezydentem i Kawalerem o warowanie locum standi przez należną opłatę za kondemnatę dnia 14 idącego roku i mca przez żałgo się na nim otrzymaną z zyskiem infamii i nakazanie oczewistej rozprawy z obżałmi: Tomaszem Wańkowiczem Deputatem Ptu Bobruyskiego i Xiędzem Filipem Wilczewskim Proboszczem Hruzdowo-Oborkowskim o odesłanie rozpoznania ich obligow i karteczek niewolnie wymożonych do Sądu naznaczyć się mającego Podkomorsko-Exdywizorskiego i razem względem tychże, oraz suspensę otrzymujących i dalszych ieszcze okazać się mogących wierzyccieli i pretensorow zaskutecznić prośby w pierwiastkowej żałobie zamieszczone wedle praw i ukazow z obowiazaniem mających z ostatecznego tego Sądu wyroku otrzymać wydziały do wspólney reperacyi zwyczajem dawnym grobli Kopackiey iako wszystkim potrzebney. O straty i nakłady prawne, oraz o to wszystko, co z dowodow i okoliczności rozprawy wyświeconym zostanie.

Roku 1830 mca marca 18 dnia, Woźny świadczę, iż tę kopię pozwu od W. Rocha Dederka Porucznika Woysk Polsk. po wierzyccieli, pretensorow i wzaiemnie zawiniających dla ogłoszenia w Gazecie Kurjera Litgo do Wileńskiej Redakeyi podałem.

Felicyan Pieślak Woźny Ptu Wileńskiego.

Dozwala się drukować 1830 d. 17 marca. Wilno. Cenz. L. Borowski.

Publiczna sprzedaż.

3 ИМПЕРАТОРСКАГО Воспитательнаго Дома, ошь С. Пешербуртскаго Опекунскаго Совѣна симь объявляешся: что въ ономъ продаешся съ аукціоннаго публичнаго шорга заложенное и просроченное недвижимоє имѣніє Помѣщика Викеншія Леоневича Вороная, сосноящее Могилевской Губерніи Оршанскаго Повѣна въ деревнѣ Сельцѣ 13 душъ мужеска пола, писанныхъ по ревизіи 1816 года, съ рожденными по сѣ ревизіи, со всею принадлежащею къ нимъ землею и всякимъ на оной спроеніемъ; для чего назначены сроки шоргамъ сего года будущаго іюля мѣа первый 3, винорый 8, и прешій 10 число. Желающіє купити имѣніє сіє, могутъ являшся въ Опекунскій Совѣнь показанныхъ число въ присудовивенное время, и видѣши въ ономъ продаваемому имѣнію опись, условіє и форму купчей крѣпости.

Экспедишоръ Осмоловскій.

5 Od Rady Opiekunczej St. Petersburgskiej, CESARSKIEGO Domu Wychowania, niniejszém

ogłasza się, iż w niej przedają się z sukcyngnego publicznego targu oddany na ewikcyą, za uchybieniem terminu, nieruchomy majątek Obywatela Wincentego Leona syna Woropaja, położony w Orszańskim Powiecie Gubernii Mohilewskiej we wsi Sielcie 13 mężkiej pćci dusz, zapisanych w rewizyi 1816 roku, z narodzonemi porewizyi, ze wszelką przynależną do nich ziemią i wszelkiem na niej zabudowaniem; dla czego naznaczono terminy do targow terażniejszego roku następującego miesiąca lipca pierwszy 3, drugi 8, i trzeci 10. Życzący kupić takowy majątek, mogą przybywać do Rady Opiekunczej pomienionych dni na posiedzenie, i widzieć w niej przedającego się majątku inwentarz, kontrakt i formę przedażnego prawa.

Expedytor Osmołowski.

Licytacya.

3 Rada Miejska Wileńska, w skutek zapisanej u siebie rezolucyi zawiadamia publiczność, iż zostający w administracyi teyże Rady dom murowany należący do Cechu Szewskiego polskiego w Wilnie przy ulicy Sawicz i Łotczek pod N. 80 sytuowany; wypuszczony zostanie z publiczney licytacyi więcey dającym w trzyletnią arędowną possessyą z terminem od dnia 23 apryla roku bieżącego 1830. Licytacya odbywać się będzie w Izbie Rady Miejskiej na Ratuszu w dniach 22, 24 i 26 a przetarg w dniu 27 terażniejszego męca marca, i przeto uprasza życzących ony arędować, aby w terminach i miejscu dopiero wzmiankowanych stawiali do licytacyi z ewikcyami potrzebnymi. Datt. dnia 15 marca 1830 roku.

K. Wener R. M. W.

Pismowodca Marcin Pozlewicz.

5 Z powodu nieiawienia się ambientow w terminach uprzednio ogłoszonych do licytacyi, dla wzięcia w arendowną dzierżawę z dnia 23 następującego męca apryla, domu successorow Star. Jochela Meierowicza Jochelzona, w mieście Wilnie pod N. 231, 232 i 251 exystującego; Magistrat Wileński do takowey licytacyi nowe termina 20, 21 i 24 terażniejszego miesiąca marca nazaczywszy, aby życzący wziąć takowy dom w dzierżawę, na oznaczone termina, do Magistratu dla należenia do licytacyi przybyli; w tém celu czyni ninieyszą awizacyę. 1830 marca 15 dnia.

Marcin Straus Burmistrz M. Wilna.

Regent Degutowicz.

Podrady.

3 Od Małorossyisko-Połtawskiej Izby Skarbowey ogłasza się, iż na dostawę zapasow i materyałow dla zaopatrzenia wojskowego szpitala znajdującego się w mieście Kremieńczuku, naznacza się targi w tey Izbie następującego miesiąca kwietnia od 15 do 18 dnia. Jakowa dostawa ma być zostawiona z pierwszeństwem rozmaitym osobom, wedle następujących oddziałow, tak iżby przedmioty każdego posobno oddziału, przez szczególne pojedyncze osoby przyiętymi były, a mianowicie:

1szy oddział: za pud: bułek pszennych, miodu przasnego, mąki owsianej, soli, krup owsianych, ięczmiennych, za funt: krup perłowych, smoleńskich, pszennych, za pud: siodu ięczmiennego, grochu, konopi, ięczmienia czyszczonego, patoki cukrowey.

2gi oddział: za pud: mięsa, oleiu konopnego, sadła wieprzowego, za funt: łoiu wołowego, baraniego, masła krowiego, oleiu makowego, orzechowego, oliwy, pęcherzy wołowych za sztukę, za funt: cieleciny, baraniny, stynki suszonej za pud, kur bitych za sztukę.

3ci oddział: za wiadro: kapusty kwaszonej pół-białej, ćwikły kwaszonej, za pud: cebuli zielonej, cebuli rzepkowatej, chrzann korzeni, zieleniny świeżej, pieprzu czarnego za funt, marchwi w korzeniach za pud, gorczycy albo nasienia gorczycznego za funt, czostku za pud, chmielu za funt, mięty niemieckiej za pud, za funt iagód świeżych: berberysu, winogron niedoyrzałych, wiszeń, brusznic, ięzyn, smrodzin, żyrowiu za czetwiert, soku cytronowego za sztoff, iagód iadłowcowych za pud, za funt: herbaty zwyczajney maykonu, szatwii.

4ty oddział: za wiadro piwa, drożdży za garniec, za wiadro: gorzałki, octu winnego, octu zbożowego, wina reńskiego, portweynu, zbitniu za szklanę.

5ty oddział: mleka krowiego za wiadro, iay kurzych za secinę.

6ty oddział: cukru melissu za funt, za pud: myłła kulistego, świec łoiowych, za funt: krochmalu białego, laku N. 1go, N. 2go, N. 3go, nici białych, surowych, smoły czarney, smoły rzadkiej za pud, tytanu listowego za funt, za rezę pisarskiego papieru: białego, szarego, tektury, bibuły, galasu za funt, atramentu galasowego za butelkę, gęsich piór pisarskich za secinę, owsa za czetwiert; za pud: siana, miewu, wypalonego wapna, słomy żytniej, otrębi pszennych, szpilek mosiężnych za secinę; taśmy płociennej za arszyn; trumy za sztukę, psiej skurki białej za sztukę, wienikow brzożowych za secinę, mioteł brzożowych za sztukę; za funt: wosku żółtego, smołki do kadzenia, siarki palnej, starzynny płociennej za pud, igieł za secinę, piawek żywych za sztukę; węgla brzożowych za czetwiert, flaneli za arszyn, koperwasu za funt.

7my oddział: za sążeń drzew iednopolannych brzożowych z olchowemi i trzypolannych sosnowych z iodłowemi.

8my oddział: pobielanie miedzianych naczyn za pud.

9ty oddział: za mycie brudney szpitalney bielizny, za parę pończoch nicianych, wełnianych, za sztukę: fartuchow, szlafrokow drylichowych, nawleczek poduszkowych, worow siennikowych, kotarh do łózek, bandażow, ręcznikow, kosynek, serwet, kaftanow białowych, obrusow, gatek, szlafrokow kanifasowych, nawleczek materacowych, kołder zatraczanych, kołder białowych, szlafmic, koszul, prześcieradeł, podszewek pod kołdry, szlafrokow sukiennych, szlafrokow białowych, kołder sukiennych, kaftanow kanifasowych, koszul w stan człowieka, kompresow i chustek do nosa. Zresztą za niepojawieniem się dostateczney liczby życzących, nie które oddziały, albo i całe dostarczenie szpitala, może być pozostawione iedney osobie na czas iednoroczny. Życzący podiąć się takowey dostawy ze zniżeniem proporcjonalnych w gubernii za miesiąc luty terażniejszego 1830 roku sprawkowych cen, mogą przybywać na wyż oznaczony termin do Małorossyiskiej Połtawskiej Izby Skarbowey z dowodami praw swoich na weyście w podrady i

dostatecznymi pewnymi ewikcyami. Lutego 22 dnia 1850 roku.

Sowietnik Rykunow.
Stołańczalnik Siemienow.

Przedaż majątku.

3 Od Wileńskiego Rządu Gubernialnego ogłasza się, iż na uspokojenie przysądzonego Naywyżey potwierdzoną na dniu 19 maja 1827 roku, Opinią Rady Państwa z Hrabi Stanisława Tyszkiewicza na korzyść obywateli Parczewskich uzyskania 9000 rub. assygu.; Rząd ten zamierzył przedać z publicznych targow majątek tegoż Tyszkiewicza Janowo z trzema mieszkańcami, położony w Wileńskiej Gubernii w Rosieńskim powiecie, oceniony 3000 rub. srebrem przynoszący roczney intraty 50 rubli sreb.; azatém ogłasza się niniejszém, ażeby życzący kupić takowy majątek, przybywali na targi w terminach 1szym 28go, 2gim 29go a 3cim i ostatecznym 31 następującego miesiąca marca do tegoż Rządu. Lutego 21go 1821 r.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Kowalenok.

Naczelnik Stoła Romuald Czarnocki.

A r e n d a.

3 Rada Mieyska Wileńska uwiadamia publiczność, iż w oney Radzie odbywać się będą w dniach 19, 20 i 21 licytacya, a dnia 24 terażniejszego męca marca przetarg na oddanie w aręde na rok ieden domu Kontrymow pod N. 112 i na lat trzy domu Reyzera pod N. 262 w Wilnie sytuowanych; życzący przeto arędować takowe domy, raczą w powyższych terminach iawić się do Rady Mieyskiej na Ratuszu exystującej. Datt dnia 11 marca 1850 roku.

Piotr Neddey R. M. W.

Pismowodca Marcin Pozlewicz.

O ś w i a d c z e n i e.

3 Oświadczenie wicpót z zażaleniem imieniem WJmć Pani Honoraty z Czudowskich Juriewiczowej Kommissyonerowej 10 Klasy w assistencyi męża W. Michała Juriewicza czyni się w rzeczy następney: gdy żatuięca z przeznaczenia braci, z funduszu po zesłym oycu Tadeuszu Czudowskim Sędziu Ziemskim Stonimskim mając summy exdotacyyney rubli srebrnych tysiąc sześćset osmdziesiąt na obligu u Xięcia Franciszka Sapielhy Tawnego Radey Stanu i Kawalera ulokowanej; a po zdjęciu z oney rubli srebrem siedmsset osmdziesiąt, przez braci żatuięcey Joachima i Józefa Czudowskich; a rubli srebrnych pięćset, przez męża urodzonego Michała Juriewicza; w restancyi tylko rubli srebrnych czterysta, wówczas z obowiazku służby, przy oddaleniu się żatuięcey męża z Rożanny do Widz obżatowany Józef Czudowski iako brat starszy, potrafił wyiednać rzeczony oblig w lokacyę swoją, kontentuięc rewersem w dniu czternastym iunii 1823 roku wydanym. Na czém zasnowiąwszy swoje projekta nieomieszkał natychmiast ho w tymże miesiącu iunii rzeczony rubli srebrem 400 od Xięcia Sapielhy uzyskać, z których ledwo rubli srebrem dziewięćdziesiąt żatuięcey udzielił, a resztę rub. sreb. 310 u siebie zatrzymawszy, na wieloliczne dopominania się uwodząc tylko naysol-

lenniejszemi obietnicami i wykazując swój fundusz z przelewu od W. Żelezowskiego, u urodzonych Parczewskich będący, dotąd niezwrócił; tym sposobem żatuięca mając naysłuszniejszą swoją należność zmitręzoną; bardziey kiedy i przy exdotacyi po zesłym s. p. oycu przypadającej; przez braci swoich dostatecznie usatysfakcyonowaną nie została; zmuszona była rozwinąć process w Sądzie Ziemskim Brastawskim, gdzie po wydanej przez żatuięcą prawney plenipotencyi mężowi urodzonemu Michałowi Juriewiczowi, i wyniesionych zapozwach, w roku przeszłym 1829 mca nowembra 7 dnia zakroczył dekret niestanny, z obżatowanym Józefem Czudowskim; iako debitem; a suspensionis z urodzonymi Parczewskimi, iako utrzymuięciami onego funduszu; poczem w kolei dalszey kiedy żatuięca dla otrzymania na kadencyi Trzykrólskiej, przed terminem S. Jerzego ultimarney konwikcyi na ręce swego plenipotenta w Wilnie mieszkającego Adwokata Subselliow Wileńskich W. Alexandra Czarnockiego, postata drugi zapozew pod dnim 6 decembra 1829 roku (iako rewers widzkiej pocztowej Expedycyi poświadcza) po urodzonych Parczewskich, za iakimby przez powtórny dekret, czy u rzeczonych nieraz Parczewskich, lub też z wykazanych przez listy w roku 1829 miesiąca oktobra 31 dnia i terażniejszego ianuaryi 13 dnia od obżatowanego Józefa Czudowskiego pisanych, dalszych funduszow, mianowicie u urodzonych: Podpółkownika Czudowskiego na rubli sreb. 300, Aktualnego Radey Stanu i Kawalera Pustowskiego na rubli srebrem goro 700, i u Chmielewskiego na rub. srebr. 100. Żatuięca mogła w terminie S. Jerzego uzyskać sądzoną summę; a rzeczony plenipotent obżatowany Alexander Czarnocki nie wiadomo dla iakich pobulek, poruczony sobie z odpowiedzialnym na to wydatkiem pozew, na kilka-krotne przez pocztę, i różnych osob osobiste odezwy niezwrócił, i zakroczona w Sądzie Ziemskim Brastawskim dnia 17 februaryi roku idącego limitu przecięta żatuięcey wszelkie szrodki do uzyskania w tém roku należney summy; przeto przez takie działania obżatowanego plenipotenta Czarnockiego, gdyby żatuięca w każdym czasie poszukiwania, na rzeczy nie traciła, i gdyby tak urodzeni Parczewscy do sprawy poprzednio powołani, iako też podług wykazania listownie funduszow innych; urodzeni Półkownik Czudowski, i dalsze osoby w gorze wyrażone, do ukończenia interessu obżatm Józefowi Czudowskiemu w naysłuszniejszey części z jego należności nieoddawoli; żatuięca przez niniejsze oświadczenie zapowiada: iakowe do Akt wnosząc, i do gazet Kuryera Litewskiego mieszczając, własną podpisuię ręką. Roku 1850 mca marca 1 dnia.

Honorata z Czudowskich Juriewiczowa Kommissyonierowa.

Roku tysiąc osmsset trzydziestego miesiąca marca pierwszego dnia. Przed Aktami Ziemskimi Powiatu Brastawskiego znajdując się osobiscie WJ Pani Honorata z Czudowskich Juriewiczowa Kommissyonierowa 10 Klasy, niniejsze oświadczenie po nastatę na podaną prozbę rezolucyi ku zapisaniu do Protokutu Potoczego podata.

Przyiętem Brastawskiego Powiatu Ziemski Regent Stanisław Raximowicz.

Drukować pozwolone Wilno dnia 14 marca 1850 roku. Cenzor Jan Bürkmann.

DODATEK DRUGI DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. 55.

Wilno dnia 21 Marca r. 1830 roku.

Tłumaczenie z Rossyjskiego.

P o d r ą d y.

Od Głównego Dyrektora dróg i mostów w Królestwie Polskim ogłasza się: iż do robót przy budowaniu Szosse, na części Głównego St. Petersburgskiego Traktu od Kowna do Dyneburga, odbywać się będą publiczne targi, w niżej wyrażonych miejscach i terminach; a mianowicie:

A. pod miastem Kowniem.

Na splantowanie drogi w długości sążni	— 82.
— także w przekopach	— 292.
— nasypianie grobel długości 295 sążni, albo na nawiezienie ziemi sążni kubicznych	— 4904½.
— wyłożenie darniem stoków u grobel na 18 diuymow, 1193 sążni kwadratowych, i w przekopach na 4 diuymy; 427 sążni kwadratowych, z dostawą darnia sążni kubicznych	— 276.
— pobudowanie murowanych przekopow	— 2.
— wybrukowanie kamieniem tychże przekopow sążni kwadratowych	— 24.
— dostawę materiałów do tychże przekopow, których ilość i gatunek wskazane będą przy odbywaniu targow	—
— rozżycie kamienia sążni kubicznych	— 191½.
— rozesłanie po drodze materiału sążni kubicznych	— 254½.
— wstawienie kamieni brzegowych	— 536.
— pobudowanie, postawienie i pomalowanie słupow wiorstowych	— 2.
— pomalowanie setniowych i mostowych kamieni	— 7.
— pobudowanie, postawienie i pomalowanie poręczy z materiałem długości sążni	— 590.

B. Od Kowna do wsi Turżany za Karmilowem.

Na wyrąbanie lasu i krzakow z wykopaniem korzeni sążni kwadratowych	— 45,600.
— wyrąbanie lasu i krzakow sążni kwadratowych	— 27,360.
— splantowanie drogi długości sążni	— 3,056.
— także w przekopach	— 1,542.
— nasypianie grobel długości na 2,161 sążni, czyli na wywiezienie i usypanie ziemi sążni kubicznych	— 7,904½.
— wyłożenie darniem stokow u grobel na 12 diuymow 2,197½ sążni kwadratowych, i wyłożenie darniem na 4 diuymy 3,939 sążni kwadratowych z kupieniem i dostawą darnia sążni kubicznych	— 507.
— wykopanie rowow odwodowych długości sążni	— 1,200.
— postawienie mostow na palach	— 12.
— zrobienie przekopow murowanych	— 3.
— dostarczenie dla przekopow materiałów, których ilość i gatunki będą wskazane wczasie licytacji	—
— rozżycie kamienia sążni kubicznych	— 1,447½.
— rozesłanie materiału sążni kubicznych	— 1,929½.
— wstawienie kamieni brzegowych sztuk	— 3,408.
— pomalowanie kamieni setniowych i mostowych z napisami na nich	— 82.
— zrobienie i postawienie słupow wiorstowych z pomalowaniem	— 15.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostarczeniem materiałów długości sążni	— 1,020.

C. Od Turżan do Janowa.

Na wyrąbanie lasu z wykopaniem korzeni sążni kubicznych	— 56,200.
---	-----------

Na wyrąbanie lasu sążni kwadratowych	— 33,720.
— splantowanie drogi długości sążni	— 4,158.
— także w przekopach	— 1,204.
— nasypianie grobli długości 1429 sążni czyli nawiezienie i nasypianie ziemi sążni kubicznych	— 8,055½.
— wyłożenie darniem grobel na 12 diuymow grubości 1,957 sążni kwadratowych, i na także wyłożenie stokow drogi na 4 diuymy 4,596 sążni kwadratowych z dostawieniem darnia sążni kubicznych	— 1981½.
— wykopanie rowow odwodowych długości sążni	— 1,200.
— pobudowanie mostow na palach	— 11.
— zrobienie przekopow murowanych	— 3.
— dostawę do tychże przekopow materiałów, których ilość i gatunek wskazane będą przy odbywaniu się licytacji	—
— rozżycie kamienia sążni kubicznych	— 1,449½.
— rozesłanie materiału sążni kubicznych	— 1,931½.
— wstawienie kamieni brzegowych sztuk	— 5,880.
— zrobienie i postawienie słupow wiorstowych z pomalowaniem	— 15.
— pomalowanie i postawienie numerow na setniowych i mostowych kamieniach	— 80.
— zrobienie i postawienie poręczy z pomalowaniem i dostarczeniem materiałów długości sążni	— 1,054.

D. Od Janowa do wsi Pogieloża.

Na wyrąbanie lasu i krzakow z wykopaniem korzeni sążni kwadratowych	— 65,090.
— wyrąbanie lasu i krzakow sążni kwadratowych	— 39,054.
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni	— 3,101.
— także splantowanie w przekopach	— 1,816.
— nasypianie grobel długości 3,763 sążni, czyli nawiezienie i nasypianie ziemi sążni kubicznych	— 9,362.
— wywiezienie ziemi z przekopow sążni kubicznych	— 5,891.
— wyłożenie darniem stokow u grobel na 12 diuymow grubości 2,913½ sążni kwadratowych i grubości na 4 diuymy 4,214½ sążni kwadratowych z kupieniem i dostawą darnia sążni kubicznych	— 6,161.
— wykopanie przekopow odwodowych długości sążni	— 2,700.
— postawienie mostow drzewnianych	— 18.
— rozesłanie czyszczonego żwiru na drodze sążni kubicznych	— 2,499½.
— wstawienie kamieni brzegowych	— 7,014.
— porobienie i wstawienie słupow wiorstowych z pomalowaniem	— 17.
— pomalowanie kamieni setniowych	— 89.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy, z dostarczeniem materiałów długości sążni	— 660.

E. Od Pogieloża do miasta Wilkomierza.

Na wyrąbanie lasu i krzakow z wykopaniem korzeni sążni kwadratowych	— 30,490.
— wyrąbanie lasu i krzakow sążni kwadratowych	— 18,297.
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni	— 1,651.
— także splantowanie w przekopach	— 2,776.
— usypanie grobel długości do 3,995 sążni, albo dla nawiezienia ziemi sążni kubicznych	— 8,991½.
— wyłożenie darniem stokow u grobel do	—

12 cali grubości, 2,904 sążni kwadratowych z dostawieniem darnia sążni kubicznych	595.
— wykopanie rowów odwodowych długości sążni — — — —	1,700.
— wystawienie mostów drewnianych — —	25.
— rozesłanie po drodze czyszczonego żwiru sążni kubicznych — — — —	2,401.
— wstawienie kamieni brzegowych — —	6,742.
— zrobienie i postawienie słupów wiorstowych z pomalowaniem — — — —	17.
— pomalowanie setniowych kamieni — —	115.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostawieniem materiałów długości sążni — — — —	1,778.

F. Od Witkomierza do Radziszewki.

Na wyrąbanie lasu i wykopanie korzeni sążni kwadratowych — — — —	3,100.
— wyrąbanie lasu sążni kwadratowych — —	1,860.
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni — — — —	3,245.
— splantowanie przekopów długości sążni	1,672.
— nasypianie grobel długości 1,272 sążni, albo nawiezenie i nasypianie ziemi sążni kubicznych — — — —	4,551½.
— wywiezienie ziemi z przekopów sążni kubicznych — — — —	3,210.
— wyłożenie darni mspadzistości u grobli do 12 diuymow grubości, 1,405½ sążni kwadratowych i 4 diuymy grubości 4,214½ sążni kwadratowych z zakupieniem i dostawą darnia sążni kubicznych — — — —	401.
— wykopanie rowów odwodowych długości sążni — — — —	700.
— wystawienie mostów drewnianych — —	8.
— zrobienie przekopów murowanych — —	13.
— dostawienie do tych przekopów materiałów, których ilość i gatunek wskazane zostaną w czasie odbywającej się licytacji — — — —	—
— rozesłanie żwiru sążni kubicznych — — — —	1,780½.
— wstawienie kamieni brzegowych — —	5,200.
— pomalowanie setniowych kamieni — —	94.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostawą materiałów długości sążni — — — —	2,654.
— zrobienie i postawienie słupów wiorstowych z pomalowaniem — — — —	13.

G. Od Radziszewki do Kurklów.

Na wyrąbanie lasu i wykopanie korzeni sążni kwadratowych — — — —	25,000.
— wyrąbanie lasu sążni kwadratowych — —	15,000.
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni — — — —	2,380.
— takoweż przekopów sążni — — — —	2,574.
— nasypianie grobel długości 2,313 sążni, albo dla nawiezenia i nasypiania żwiru sążni kubicznych — — — —	8,652½.
— wyłożenie darni stokow u grobel do 12 diuymow grubości, 2,764 sążni kwadratowych i do 4 cali grubości 2,246 sążni kwadrat. z dostawą i kupieniem darnia sążni kubicznych — — — —	596½.
— wykopanie przekopów odwodowych długości sążni — — — —	800.
— wystawienie mostów drewnianych — —	25.
— zrobienie przekopów murowanych — —	8.
— dostawienie potrzebnych dla tychże przekopów materiałów, których gatunek wskazany będzie podczas odbywającej się licytacji — — — —	—
— rozbicie kamienia sążni kubicznych — — — —	1,596½.
— rozesłanie materiału sążni kubicznych — — — —	2,140⅙.
— zrobienie i postawienie słupów wiorstowych z pomalowaniem — — — —	15.
— pomalowanie kamieni setniowych — —	100.
— wstawienie kamieni brzegowych — —	6,000.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostawieniem materiałów długości sążni — — — —	4,764.

H. Od Kurklów do miasteczka Lelun.

Na wyrąbanie lasu i wykopanie korzeni sążni kwadratowych — — — —	11,650.
— wyrąbanie lasu sążni kwadrat. — —	6,990.
— splantowanie drogi w przekopach długości sążni — — — —	4,514.
— nasypianie grobel długości do 3908 sążni, albo dla nawiezenia i nasypiania ziemi sążni kubiczn. — — — —	13,573.
— wyłożenie darni mspadzistości u grobel grubości 12 diuymow, 4,857 sążni kwadrat., i grubości do 4 diuymow, 3,868 sążni kwadrat. z dostawieniem i kupieniem darnia sążni kubicznych — — — —	807.
— wykopanie rowów odwodowych długości sążni — — — —	1,500.
— wystawienie mostow drewnianych — —	55.
— zrobienie przekopow murowanych — —	20.
— dostarczenie potrzebnych do tychże przekopow materiałów, których gatunek i ilość wskazane zostaną podczas licytacji — — — —	—
— rozbicie kamienia sążni kubicznych — — — —	1,821½.
— rozesłanie materiałów sążni kubiczn. — — — —	2,428½.
— wstawienie kamieni brzegowych — —	6,800.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie słupow wiorstowych — — — —	17.
— pomalowanie kamieni setniowych — —	138.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostarczeniem materiałów długości sążni — — — —	7,150.

I. Od Lelun do miasteczka Uciany.

Na wyrąbanie lasu z wykopaniem korzeni sążni kwadrat. — — — —	7,000.
— wyrąbanie lasu sążni kwadratowych — —	4,200.
— splantowanie drogi w przekopach długości sążni — — — —	3,901.
— nasypianie grobel długości do 3,231 sążni, albo dla nawiezenia ziemi sąż. kub. — — — —	9,589½.
— wyłożenie darni mspadzistości u grobel do 12 diuymow grubości, 3,156 sążni kwadrat., takież do 4 diuymow grubości, 2,487 sążni kwadrat. z kupieniem i dostawieniem darnia sążni kubicznych — — — —	569.
— wykopanie rowów odwodowych długości sążni — — — —	1,400.
— wystawienie mostow drewnianych — —	44.
— zrobienie przekopow murowanych — —	14.
— dostarczenie potrzebnych do zrobienia tych przekopow materiałów, których ilość i gatunek wskazane będą przy licytacji — — — —	—
— rozbicie kamieni sążni kubicznych — — — —	1,500.
— rozesłanie materiału sążni kubicznych. — — — —	2,000.
— wstawienie kamieni po brzegach — —	5,656.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie słupow wiorstowych — — — —	14.
— pomalowanie kamieni setniowych — —	113.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostarczeniem materiałów długości sążni — — — —	6,550.

K. Od Uciany do miasteczka Dawgiele.

Na wyrąbanie lasu i krzakow z wykopaniem korzeni sążni kwadratowych — — — —	9,200.
— wyrąbanie lasu i krzakow sążni kwadratowych — — — —	5,520.
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni — — — —	1,069.
— splantowanie w przekopach sążni — — — —	3,150.
— nasypianie grobli długości 4,226 sążni, albo dla nawiezenia i nasypiania ziemi sążni kubicznych — — — —	16,383½.
— wywiezienie ziemi z przekopow sążni kubicznych — — — —	3,313½.
— wyłożenie darni mspadzistości u grobel grubości do 12 diuymow 5,130½ sążni kwadr. i grubości 4 diuymy 3,616 sążni kwadrat. z kupieniem i dostarczeniem darnia sążni kubicznych — — — —	905.

Na wykopanie odwodowych kanałów długości sążni — — — —	1,800.
— wystawienie mostow drewnianych —	29.
— zrobienie przekopow murowanych —	50.
— dostarczenie potrzebnych materyałów do zrobienia tychże przekopow, których gatunek i ilość będzie wskazana podczas licytacji — — — —	—
— rozścielanie na drodze materyałów sążni kubicznych — — — —	2,425.
— wstawienie kamieni brzegowych —	6,800.
— zrobienie i postawienie słupow wiorstowych z pomalowaniem — —	17.
— pomalowanie z napisami kamieni setniowych — — — —	127.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostarczeniem materyałów długości sążni — — — —	2,986.

L. Od Dawgiel do Degucia.

Na wyrąbanie lasu i krzakow z wykopaniem korzeni sążni kwadratowych —	8,650.
— wyrąbanie lasu i krzakow sążni kwadratowych — — — —	5,190.
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni — — — —	313.
— także w przekopach sążni — — — —	3,146.
— usypanie grobli długości 5,964 sążni, albo dla dostarczenia i nasypiania ziemi sążni kubicznych — — — —	16,517 $\frac{1}{2}$.
— wyłożenie darniem pochyłości u grobli grubości do 12 diuym. 5,064 sążni kwadrat. i grubości 4 diuym. 2,459 sążni kwadrat. z zakupieniem i dostarczeniem darnia sążni kubicznych — — — —	864.
— wykopanie rowów odwodowych długości sążni — — — —	2,000.
— wystawienie mostow drewnianych —	52.
— zrobienie przekopow murowanych —	13.
— dostarczenie potrzebnych do zrobienia tych przekopow materyałów, których ilość poszczególnie wskazaną zostanie podczas licytacji — — — —	—
— rozbitcie kamieni sążni kubicznych	1,601 $\frac{1}{4}$.
— rozestanie na drodze materyału sążni kubicznych — — — —	2,131 $\frac{1}{2}$.
— wstawienie kamieni brzegowych —	6,000.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie słupow wiorstowych — — — —	15.
— pomalowanie kamieni setniowych i porobienie na nich napisow — — — —	106.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostarczeniem materyałów długości sążni — — — —	3,354.

M. Od Degucia do granicy Kurlandzkiej.

Na wyrąbanie lasu z wykopaniem korzeni sążni kwadratow. — — — —	16,790.
— wyrąbanie lasu sążni kwadratowych. — — — —	10,074.
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni — — — —	725.
— także w przekopach sążni — — — —	3,315.
— nasypanie grobli długości do 3,813 sążni, albo dla nawiezienia i nasypiania ziemi sążni kubicznych — — — —	13,641 $\frac{1}{4}$.
— wyłożenie darniem pochyłości u grobel grubości do 12 diuym. 4,186 sążni kwadrat. i grubości do 4 diuym., 3,461 $\frac{1}{2}$ sążni kwadrat., z dostarczeniem i kupieniem darnia sążni kubicznych — — — —	762 $\frac{1}{2}$.
— wykopanie przekopow odwodowych długości sążni — — — —	1,446.
— wystawienie mostow drewnianych —	30.
— zrobienie przekopow murowanych —	10.
— dostarczenie potrzebnych materyałów do zrobienia tychże przekopow, które poszczególnie wskazane zostaną podczas licytacji — — — —	—
— rozbitcie kamieni sążni kubicznych —	1,691 $\frac{1}{4}$.
— rozestanie po drodze materyałów sążni kubicznych — — — —	2,252 $\frac{1}{4}$.

Na wstawienie kamieni brzegowych —	6,520.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie słupow wiorstowych — — — —	15.
— pomalowanie kamieni setniowych i mostowych i danie na nich napisow — — — —	114.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy z dostarczeniem materyałów długości sążni — — — —	4,428.

N. Od granicy Kurlandzkiej do Tamy pod Dyneburgiem.

Na wyrąbanie lasu z wykopaniem korzeni sążni kwadratow — — — —	24,250.
— wyrąbanie lasu sążni kwadratowych — — — —	14,538.
— splantowanie drogi z przekopami długości sążni — — — —	781.
— także w przekopach sążni — — — —	3,864.
— nasypanie grobli długości do 4,343 sążni, albo dla nawiezienia i nasypiania ziemi sążni kubicz — — — —	19,499 $\frac{1}{4}$.
— wyłożenie darniem grobel grubości 12 diuym. 5,898 sążni kwadratowych, i na także wyłożenie darniem po spadzistościach drogi, grubości 4 diuym., 3,941 sążni, z dostarczeniem darnia sążni kubicznych — — — —	1,032.
— wykopanie przekopow odwodowych długości sążni — — — —	1,759.
— postawienie mostow drewnianych —	19.
— porobienie przekopow murowanych —	38.
— dostawienie potrzebnych do zrobienia tych przekopow materyałów, które poszczególnie będą wskazane w czasie odbywającej się licytacji — — — —	—
— rozbitcie kamienia sążni kubicznych	1,932.
— rozestanie na drodze materyałów sążni kubicznych — — — —	2,574.
— wstawienie kamieni brzegowych —	7,224.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie słupow wiorstowych — — — —	17.
— pomalowanie kamieni setniowych i mostowych — — — —	131.
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy, z dostarczeniem materyałów długości sążni — — — —	5,382.

O. Zrobienie Grobli i trzech Kanałów na rzece Szeszuwie między wsią Turżanami za Karmitowem.

Na nasypanie grobli długości 289 sążni, czyli nawiezienie i nasypanie ziemi sążni kubicznych — — — —	7,394.
— splantowanie drogi między przekopami długości sążni — — — —	287.
— wyłożenie darniem stoków u grobel grubości 18 diuymów, a między przekopami na 4 diuymy, 1,645 sążni kwadratowych, z dostarczeniem darnia sążni kubicznych — — — —	366.
— rozbitcie kamieni sążni kubicznych —	220.
— rozestanie na drodze materyałów sążni kubicznych — — — —	220.
— dostarczenie potrzebnych do budowania trzech przekopow materyałów, których ilość i gatunek wskazane będą przy odbywaniu licytacji — — — —	—
— zrobienie, postawienie i pomalowanie poręczy, z dostarczeniem materyałów, długości sążni — — — —	642.

P. Zbudowanie mostu na rzece Łokie między Jancwem i Pogietołem.

Na dostarczenie materyałów potrzebnych na pobudowanie 1go mostu.	
a) Sosnowych bierwion długości 5 sążni grubości 20 diuymów — — — —	75.
b) Takichże bierwion długości 5 sążni grubości 15 diuymów — — — —	11 $\frac{1}{2}$.
c) Sosnowych brusow długości 3 sążni grubości 4 diuymy — — — —	267.

- d) Bierwion sosnowych długości 4 sążni grubości 4 diuymy — — — 7 $\frac{1}{2}$.
 e) Bierwion sosnowych takiejże wielkości 5 $\frac{1}{2}$.
 f) Bierwion dębowych długości 3 sążni grubości 12 diuymów — — — 92.
 g) Żelaza na 98 wihłów, dla umocowania brzosów i petel mających wagi funtów 1,446 $\frac{1}{2}$.

R. Pobudowanie grobli i 2ch mostów na rzece Świętej pod Radziszewką.

- Na nasypanie grobli długości 273 sążni czyli nawiezenie i nasypanie ziemi sążni kubicznych — — — 1,942.
 — wyłożenie darniem stoków u grobli grubości na 18 diuymów, 638 sążni kwadratowych, z dostarczeniem darnia sążni kubicznych — — — 136.
 — rozbiecie kamienia sążni kubicznych 93 $\frac{1}{2}$.
 — zrobienie i postawienie poręczy z materiałem i pomalowaniem długości sążni 452.
 — dostawę potrzebnych do pobudowania dwóch mostów materiałów, których ilość i szczegóły wskazane będą przy odbywaniu licytacji. — — — — —

S. Na rozciągłości pomiędzy Wilkomierzem a Radziszewką.

Na dostarczenie materiałów potrzebnych do zbudowania jednego mostu, które będą wskazane w obliczeniu kosztów (CmB-mł), przy odbywaniu licytacji.

T. Zrobienie grobli przez miasto Wilkomierz:

- Na nasypanie grobli długości 65 sążni, czyli nawiezenie i nasypanie ziemi sążni kubicznych — — — 318 $\frac{1}{2}$.
 — wyłożenie darniem grobli grubości na 18 diuymów 111 $\frac{1}{2}$ sążni kwadratowych z dostarczeniem darnia sążni kubicznych 16.
 — rozbiecie kamienia sążni kubicznych 170 $\frac{1}{2}$.
 — rozestanie materiału sążni kubicznych 170 $\frac{1}{2}$.
 — dostarczenie potrzebnych do pobudowania jednego kanału materiałów, których ilość wskazana będzie w szczegółach przy odbywaniu się licytacji — — — — —
 — zrobienie, postawienie i pomalowanie słupa wiorstowego — — — — — 1.
 — zrobienie postawienie i pomalowanie poręczy z dostarczeniem materiałów długości sążni — — — — — 17.
 — — — — — 140.

U. Na rozciągłości między Dąwgiele i Degucie na rzece Świętej.

Na dostarczenie do zbudowania jednego mostu materiałów, które przez szczegóły wskazane będą przy odbywaniu targow — — — — —

Na wyżej wyliczone roboty odbywać się będą targi, a mianowicie:
 1) Na roboty pod literami *l. m. n. u.* w powiecie

Brasławskim w miasteczku Jeziorosach od 1 $\frac{1}{2}$ do 1 $\frac{1}{2}$ apryla 1830 roku.

10cio-procentowa do tych targow ewikcyja wynosi, iakoto:

Do litery <i>l.</i> - - - - -	5698	rubli srebrem.
— <i>m.</i> - - - - -	3746	— —
— <i>n.</i> - - - - -	4575	— —
— <i>u.</i> - - - - -	387	— —

2re. Na roboty pod lit. *d, e, f, g, h, i, k, p, r, s, t,* w mieście powiatowém Wilkomierzu od 1 $\frac{1}{2}$ apryla do 20 apryla 1830.

A 10cio-procentowa do tych targow ewikcyja wynosi:

Do litery <i>d</i> - - - - -	2,679	rubli srebr.
— <i>e</i> - - - - -	1,881	— —
— <i>f</i> - - - - -	1,984	— —
— <i>g</i> - - - - -	5,098	— —
— <i>h</i> - - - - -	4,816	— —
— <i>i</i> - - - - -	3,700	— —
— <i>k</i> - - - - -	3,307	— —
— <i>p</i> - - - - -	117	— —
— <i>r</i> - - - - -	692	— —
— <i>s</i> - - - - -	76	— —
— <i>t</i> - - - - -	508	— —

3cie. Na roboty pod lit. *a, b, c, o,* w mieście powiatowém Kownie od 23 apryla do 28 apryla 1830, a 5 maja do 10 maja 1830,

10cioprocentowa do tych targow ewikcyja wynosi:

Do litery <i>a</i> - - - - -	852	rubli srebr.
— <i>b</i> - - - - -	2,259	— —
— <i>c</i> - - - - -	2,347	— —
— <i>o</i> - - - - -	1,501	— —

Chcący podjąć się podradu, którejkolwiek z wyżej wyrażonych robót, powinien się opatrzyć w naznaczoną ilość pieniędzy na ewikcyja, i one dniem przed rozpoczęciem się targow złożyć dla chowania w miejscowem Kaznaczeystwie tego powiatu, w którym będą się odbywały targi, a odbywającym licytacją Urzędnikom złożyć kwietacją na złożenie przepisanej ewikcyi, która tym, którzy nie wezmą pod rękę, bezzwłocznie powróconą będzie; albo zamiast takowej ewikcyi może złożyć zestawym na targi Urzędnikom świadectwo Głównego Sądu o swobodności oddających się na ewikcyja dusz rewiżyynnych, albo na fabryki i domy murowane w miastach gubernialnych, lub bankowe bilety, alboliteż nakoniec, zgodnie z Ukazem 17 września 1811 roku okręgową porękę. Kondycye do tych targow okazane będą każdemu, życzącemu bydz w nich uczestnikiem, jako to: w Kancellaryach Rządow Gubernialnych: Witebskiego, Wileńskiego, Mohilewskiego, Kurlandzkiego i Mińskiego; w Influksztańskim Hauptmańskim Sądzie; również w Kancellaryach Marszałków powiatowych, w miastach powiatowych: Kownie, Wilkomierzu i Widzach — Razem też ogłasza się, iż nie tylko mieszkańcy Cesarstwa Rossyyskiego, ale i Królestwa Polskiego, bez względu na ich stan i wyznanie religijne, po złożeniu należytych ewikcyi i oświadczeniu niżenia cen, dopuszczeni będą do podradów:

(podpisał) Główny Dyrektor *Christianu.*

Wilno dnia 21 Marca o. s. 1830 roku.

P o d r a d y.

1 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi niniejszem wzywa życzących z pewnością i dostatecznymi ewikcyami do targow w tymże Komitecie odbywać się mających dnia 24, 26 i 27 tego miesiąca marca na dostawę do robot Windawskiej wodney komunikacyi dla robienia w tym roku cegły rozmaitych robocznych podziennych ludzi a mianowicie: do II Dyrekcyi od 15 kwietnia do 8 września strycharzow 60, od 1 czerwca do 1 października opalaczow 6, do III Dyrekcyi od 15 kwietnia do 1 czerwca strycharzow czyli ceglarzow 75, parobkow 51, od 1 czerwca do 1 września strycharzow 75, parobkow 96, opalaczow 12, od 1 września do 1 października parobkow 65, opalaczow 12, do IV Dyrekcyi od 15 kwietnia do 1 czerwca strycharzow 50, parobkow 23, od 1 czerwca do 1 września strycharzow 50, opalaczow 10, parobkow 72, i od 1 września do 1 października opalaczow 10, parobkow 49, na którą dostawę obawione będą na targach i warunki.

Sekretarz Wachrucki.

1 Ryzki Ekonomiczny Komitet dróg komunikacyi, niniejszem wzywa życzących, z pewnością i dostatecznymi ewikcyami do targow w nim, w dniach 26, 27 i 28 teraźniejszego miesiąca marca odbywać się mających, na dostawę w przeciągu nadchodzącego lata do robot Windawskiej Wodney Kommunikacyi różnego rzemiosła dziesiątników, a mianowicie: do I szey Dyrekcyi: Mularskich 8, Ciesielskich 5, Kamieniociosowych 8 i Strycharskich 4. Do II gey Dyrekcyi: Ciesielskich 2, Mularskich 2 i Strycharskich 2. Do III. Dyrekcyi: Ciesielskich 4, Brukarskich 3, moszczenia cegłą 3 i Strycharskich przy Cegielnjach 2. Do IV. Dyrekcyi: Ciesielskich 5, Mularskich 3, Kamieniociosowych 3 i Strycharskich 2; i do V. Dyrekcyi: Strycharskich 2, Ciesielskich 7, Mularskich 7 i Brukarskich 5; na jakową dostawę ma być objawione przy targach i warunki.

Sekretarz Wachrucki.

Przedaż Domu.

1 Dom JW. Barona Rozena na przedmieściu Pohulance zawierający 6 pokoiów ze stancyą dla ludzi, angielską kuchnią, spiżarnią, praczkarnią, składem, stajnią i dwiema wozowniami, lodownią, z ogrodami fruktowym i warzywnym; słowem ze wszystkimi wygodami, iakie tylko w gospodarstwie potrzebne, przedaie się na wieczność za bardzo pomierną cenę.

Wolno drukować. Policmeyster Podpółkownik Chrzastowski.

W ł o c z ę g i.

1 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż dostawiony przez Wileński Niższy Ziemski Sąd za bezpasportwo Józef bez nazwiska powiadający na examinie że nazwisko jego po matce Czemerewski, bo jest nieprawnie zrodzony, urodził się w mieście Żytomierzu gdzie i w rewizjach przytamecznym mieskim Ratuszu zapisany, potem przed 10cią laty żył w miastach

Krzemieńcu i Dubnie zajmując się robotami w Słucku, Pińsku, Nieświżu, Mińsku i Nowogródku, a gdy szedł do miasta Wilna, tedy na drodze wzięty pod straż; na mocy Ukazow Rządzącego Senatu 29 sierpnia 1807, 15 października 1817 i 31 lipca 1824 tudzież Naywyżey potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa a po nastąley rezolucyi Gubernialnego Rządu 23 sierpnia 1829 roku uznany za włóczęgę i odesłany do Syberyi na osiedlenie; o czém zechcą być uwiadomieni właściciel lub gromada, do których pomieniony włóczęga może należeć. Przymioty iego: wzrostu 2 ar. 2 wier. twarzy okrągłej pełney, nosa małego, oczu sinich, włosów nagłowie ciemno-rusych, wąsy i brodę goli, od urodzenia lat 19; religii Rzymsko-Katolickiej.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

1 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż dostawiony przez Wileński Niższy Ziemski Sąd za bezpasportwo Ewstafi Pietrow syn Bondarenko powiadający na examinie że urodzony w gubernii Kałuzkiej w Masalskim powiecie, we wsi Zaborzu do majątku Żyryliowo obywatela Piotra Piotrowicza Żygunowa przynależney, gdzie też i w rewizjach zapisany. Zkąd przed 5 laty zostawiwszy żonę swą Irenę Iwanowną uciekł i przemieszkiwał w St-Petersburgu i Rydze lat 4 aż nareszcie zaraz po przybyciu do tutejszey gubernii wzięty pod straż; dla nieprzedstawienia do poparcia tego najmniejszego dowodu na mocy Ukazow 29go augusta 1807, 15 października 1817 i 31 lipca 1824, tudzież Naywyżey potwierdzoney na dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, po nastąley rezolucyi Rządu Gubernialnego 23 augusta 1829 roku uznany za włóczęgę i odesłany do Syberyi na osiedlenie o czém też zechcą być uwiadomieni właściciel lub gromada, do których pomieniony włóczęga może należeć. Przymioty iego: wzrostu 2 arsz. 5 wier., twarzy ściągłej piegowatey, nosa podługowatego, oczu niebieskich, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli, od urodzenia lat 36. Religii Greko-Rossyjskiej.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

1. Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż wzięty w tutejszey gubernii w Upitskim powiecie za bezpasportwo Gabryel Artemjew powiadający na examinie, że gdzie się urodził tego z pewnością, a od samego ieszcze dzieciństwa wraz z stryiem swoim Józefem Michajłowym i siostrą Barbarą przyszedłszy; zkąd niewie, przebywali w Upitskim powiecie w majątku Woroniszkach obywatela Erdmana na arendzie do 15 lat zkąd po śmierci tegoż stryia przed 10 laty oddaliwszy się chodził po różnych miejscach zajmując się u podradczykow do robot podczas wzięcia iego pod straż namocy Ukazow 29 sierpnia 1807, 15 października 1817 i 31

lipca 1824 tudzież N a y w y ż e y potwierdzoney na dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, po nastącej rezolucyi Gubernialnego Rządu 20 września 1829 roku uznany za włóczkę i odesłany na Syberyę na osiedlenie; o czém i zechcą bydź uwiadomieni właściciel lub gromada, do których włóczęga może należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 ar. 4½ wier. twarzy okrągłej śniadey, mała ospowatey, oczu błękitnoszarych, nosa małego, włosów na głowie ciemnych, wąsy i brodę goli, od urodzenia lat 30 Religii Staro-ohrzędney.

Assessor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

1 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż dostawiony przez Wileński Niższy Ziemski Sąd, za bezpaszporctwo Jan Bazylego syn Tomaszew i Jan Borysionok powiadaiający na examinie: iszy że jest rodem z Ostaszewskiego powiatu Twerskiej gubernii, wsi Kamionki do Hrabi Szeremetiewa przynależący, z kąd przed rokiem uciekł i po ucieczce dostał się na płyty w Smoleńskiej gubernii w mieście Białém, potem puścił się wodą do miasta Rygi, gdzie nie nalazłszy przytułku, udał się do tutejszey gubernii dla wynalezienia służby, lecz na drodze wzięty pod straż; i 2gi że rodem z Mohilewskiej gubernii Czausowskiego powiatu ze wsi Słobodki przynależney do obywatela Adama Kozlińskiego, z kąd po Wielkieynocy uciekł i wafesał się przez czas nieciaki, kiedy powracał nazad do swego obywatela, tedy na drodze podobnie wzięty pod straż; dla nieprzedstawienia na to dowodow, na mocy Ukazow 29go sierpnia 1807, 15 października 1817 i 31 lipca 1824, tudzież Naywyżey potwierdzoney dnia 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa po nastącej rezolucyi Gubernialnego Rządu 25 lipca 1829 roku uznani za włóczęgow i odesłani na Syberyę na osiedlenie; o czém też zechcą bydź uwiadomieni właściciele lub gromady do których ci włóczęgi mogą należeć. Przymioty ich: 1szy wzrostu 2 ar. 6 wier., twarzy pociągławey, mała ospowatey, nosa małego, ostrego, oczu światłoszarych, włosów na głowie ciemnorusych, wąsy i brodę goli, od urodzenia ma 35 lat. I 2gi wzrostu 2 ar. 3 wier., twarzy okrągłej, nosa średniego szerokiego, oczu żółtawych, włosów na głowie rusych, wąsy i brodę goli; od urodzenia ma lat 33. Religią wyznają Greko-Rossyjską.

Assessor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

1 Od Litewsko - Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż dostawiony przez Wileńskiego P. Komendanta, iako niepodlegaiący wojskowej władzy Grzegorz Ignacego syn Kochanowski, powiadaiający na examinie, że jest rodem z Chersońskiej Gubernii Elizawet-Grodzkiego powiatu sioła Małowaska, dworny człowiek obywatela Xięcia Kerdaszewa, od którego w miesiącu maju 1829 roku pod czas iego przyjazdu do St. Petersburga niedoiechawszy do miasta Rygi uciekł, i wafesał się po różnych miejscach Wileńskiej Gubernii, do czasu wzięcia go w Kowieńskim powiecie pod

straż; dla nieprzedstawienia na to dowodu, na mocy Ukazow 29 sierpnia 1807, 15go października 1817 i 31 lipca 1824, tudzież N a y w y ż e y potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa po nastącej rezolucyi Gubernialnego Rządu 1go sierpnia 1829 roku uznany za włóczkę i odesłany do Syberyi na osiedlenie. O czém też zechcą bydź uwiadomieni, właściciel lub gromada, do których ten włóczęga może należeć. Przymioty iego: wzrostu 2 ar. 3½ wier. twarzy małej, okrągłej, piegowatey, nosa małego, oczu ciemnoszarych, włosów na głowie czarnych, wąsy i brodę goli, pierś od końskiego uderzenia podniesiona; od urodzenia lat 25; religii Greko-Rossyjskiej.

Assessor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

1 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się, iż wzięty w Szawelskim powiecie tutejszey Gubernii za bezpaszporctwo, Iwan Ławrentiew powiadaiający na examinie, że jest rodem z Lichwińskiego powiatu, Kałuskiej Gubernii, z włóścian obywatela Jana Afanasiewicza Prykalisty, od którego przed dwoma laty uciekłszy, włóczył się po różnych miejscach; naostatek za przybyciem do pomienionego powiatu, wzięty pod straż; dla nieprzedstawienia na to dowodu, na mocy Ukazow 29go sierpnia 1807, 15 października 1817 i 31 lipca 1824, tudzież N a y w y ż e y potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa po nastącej rezolucyi Gubernialnego Rządu 2go augusta 1829 roku uznany za włóczkę, i odesłany do Syberyi na osiedlenie. O czém zechcą bydź uwiadomieni, właściciel lub gromada, do których pomieniony włóczęga może należeć. Przymioty iego: wzrostu 2 arsz. 5 wier., twarzy ściągłej, śniadey, nosa średniego, oczu żółto-szarych, włosów na głowie ciemnych, wąsy i brodę goli; od urodzenia lat 19; Religii Greko-Rossyjskiej.

Assessor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

1. Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż wzięty w Brastawskim powiecie tutejszey Gubernii za nie okazanie napisie świadectwa Piotr Piotra syn Kalionow, powiadaiający na examinie że jest rodem z St. Petersburgskiej gubernii i powiatu słobody Kuzmin należący do Skarbowey wiedzy gdzie się narodził w rewizyizapisany; z kąd w mcu kwietniu 1829 roku niepamięta którego dnia, wyiechawszy czterma namiętami końmi z skarbową amunicyą i po dostawieniu iey do Warszawy, kiedy więcey, iak za namięcie się wziął, wydał pieniędzy, tedy za takowy dług wzięto iego konie, a on sam ieden wracaiąc do domu, bez żadnego napisie świadectwa, które chociaż i miał lecz niewiadomo gdzie zgubił, skoro zaś ukazał się w Brastawskim powiecie, tedy wzięty pod straż; dla nieprzedstawienia na poparcie tego najmniejszych dowodow na mocy Ukazow 29 sierpnia 1807, 15 października 1817 i 31 lipca 1824, tudzież N a y w y ż e y potwierdzoney w dniu 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, po nastącej rezo-

lucyi Rządu Gubernialnego 20 września 1829 roku uznany za włoczęgę i zesłany na Syberyę na osiedlenie; o czém też zechcą bydź uwiadomieni właściciel lub gromada, do których pomieniony włoczęga może należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 ar. 9 wier. twarzy sucherlawey, nosa długiego, oczu błękitnych, włosów światło-russych. Religii Greko-Rossyyskiej, od urodzenia lat 48.

Assessor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

1 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż dostawiony przez Kowieński Niższy Ziemiński Sąd Jan Wasilewski albo Wasiljew, powiadający na *examinie*, że się rodził w Tulskiej gubernii i powiecie, w siole Piwiszno obywatela Murancowa, gdzie i w rewizyi w liczbie poddanych zapisany, skąd przed sześciu laty uciekł i dostał się do miasta Smoleńska zajmując się u różnych osób robotami jeden rok z górą, potem dostawszy się do Królestwa Polskiego przy drodze Szosse pracował do czasu wzięcia i dostawienia do Kowieńskiego Niższego Ziemińskiego Sądu; dla nieprzedstawienia na poparcie tego najmniejszych dowodów, na mocy Ukazów 29 sierpnia 1807, 15 paździer. 1817, i 31 lipca 1824, tudzież *Naywyżey* potwierdzoney w dniu 22 mar. 1828 roku Opinii Rady Państwa po nastątej rezolucyi Gubernialnego Rządu 10 paździer. 1829 roku, uznany za włoczęgę i odesłany do Syberyi na osiedlenie, o czém też zechcą bydź uwiadomieni właściciel lub gramada, do których pomieniony włoczęga może należeć. Przymioty jego: wzrostu 2 arszyny $\frac{2}{3}$ wiersz., twarzy ściągłej pełney, nosa podługowatego, oczu ciemnoszarych, włosów na głowie ciemnych, wąsy i brodę goli, religiję wyznaje Greko-Rossyyską, od urodzenia ma lat 26.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

1 Od Litewsko-Wileńskiego Gubernialnego Rządu ogłasza się: iż dostawiona przez Wileńską miejską policję bezpaszportna niewiasta Maryia Sierhiejeewa, powiadająca na *examinie*, że jest córką szeregowego z Tobolskiego pieszego półtku Alexandra, a matki Agaty, Michajłowych, zrodzona w St-Petersburgu, lecz w czyim domu i gdzie chrzczona niewie, po dójściu lat wyszła zamąż za szeregowego z Permskiego pieszego półtku Siergieja Mitrofanowa, który przed 10 laty dla niesposobności przeprowadzony do Wileńskiej Inwalidney Komendy i po przybyciu do miasta Wilna umarł; jakowe jey opowiadanie, gdy po uczynioney wyprawce okazało się niesprawiedliwém, tedy na mocy *Naywyżey* potwierdzoney dnia 22 marca 1828 roku Opinii Rady Państwa, po nastątej rezolucyi Gubernialnego Rządu 23 augusta 1829 roku, uznana za włoczęgę i odesłana do Syberyi na osiedlenie; o czém też zechcą wiedzieć właściciel lub gromada do których pomieniona włoczęga może należeć. Przymioty jey: wzrostu 2 arszyny 2 i pół wierszków, twarzy ściągłej bladey, nosa także podługowatego, oczu ciemno-szarych, włosów na głowie ciemnorussych, uszy kołczykami przekłóte, od urodzenia lat 55, religii Greko-Rossyyskiej.

Assesor Józef Szulc.

Sekretarz Jamont.

Sekretarz Gubernialny Sienkiewicz.

W i a d o m o ś ć

Drzewa owocowego roślin i krzewow w ogrodzie Umińskiego pod N. 853 w Wilnie.

Gatunki iabtek.

Jabłka alabastrowe białe.
Ditto Borstowki wielkie ranne.
Ditto Borsztowki podługowate zimowe.
Ditto cukrowe zielone.
Ditto zimowe kalwile.
Ditto zimowe wielkie.
Ditto kalwile białe.
Ditto kalwile zimowe czerwone.
Ditto mołdawskie wielkie stołowe.
Ditto oliwne w środku ich oliwa.
Ditto cytrynowe.
Ditto jabłka francuzkie zimowe.
Ditto francuzkie malinowe przednie.
Ditto zimowe Rappy zwane wielkie.
Ditto Renety zielone na pół czerwone zimowe.
Ditto Renety zimowe szare.
Ditto ukraińskie zimowe wielkie.
Ditto włoskie zimowe żółte.
Ditto różowe pasowe zimowe.

Różnego rodzaju gruszek.

Gruszki Bery szare wielkie.
Ditto Bery białe.
— Duanny wielkie.
— Bergamoty letnie.
— Bergamoty iesienne.
— Boukrety iesienne.
— Cukrówki letnie.
— Cukrówki późne.
— Jakubówki.
— Małgorzatki.
— Miodowe gruszki.
— Mołdawskie.
— Muszkatówki.
— Sapieżanki ranne.
— Sapieżanki późne iesienne.
— Winiuwki letnie.
— Winiuwki iesienne.
— Wirgulezy wielkie funtowe.

S l i w k i.

Sliwki Ręklody.
— — Demasceny granatowe.
— — Demasceny czerwone.
— — Wengierki.

Wiszni zwyczajne.

Wisznie łotowe.
Wisznie oktobrowe późne czarne.
Trzėsnie białe.
Trzėsnie żółte ranne maiowe.

W i n o g r o n y.

Winogrona wielkie astrachańskie.
Porzeczki różne rodzaie.
Porzeczki białe holenderskie.
— — Czerwone holenderskie wielkie.
— — Cieliste holenderskie.
Agrest angielski wielki w 6 gatunkach.
Maliny amerykańskie wielkie w 2 gatunkach czerwone i żółte.
Topole włoskie piramidalne.

Inne rośliny przedają się w cenie pomierney.

Jakób Umiński.

Wolno drukować, Policmeyster Podpułkownik Chrzęstowski.

O ś w i a d c z e n i e.

1 Oświadczenie imieniem JW. Stanisława Adamowicza Prezydenta Granicznego Lidzkiego i Kawalera, z takich zanosi się okoliczno-

ści; o zabór ziemnych własnościow w Gubernii Grodzieńskiej w Lidzkim Powiecie oświadczający się z JOO. Xiążętami Michałem Pułkownikiem Wojsk Polskich, Mikołaiem Porucznikiem, i Franciszkiem Jenerałowiczem Radziwiłłami, miał potrzebę Graniczny rozpocząć process; w długim, trudnym i nader kosztownym onego przechodzie; po dekretach wielu w roku 1828 septembra 8 datowany nastął wyrok Sądu Gubernskiego Granicznego apellacyjnego Grodzieńskiego ostateczny na Michale i Franciszku pierwszykroć a na Mikołaiu powtórnie za dopełnione sprzeciwiństwa po sześć niedziel wieży cywilney i sto kop groszy litewskich na każdym z osobna na Xiążętach Radziwiłłach przysądzaiaący; terminy zasiadania wieży w dzień 11 nowembra a płacenia pieniędzy 11 apryla 1828 r. oznaczonymi zostały. Jednostayną nieposłuszeństwa i oporu Xiążęta postępuiać drogą, nietylko wieży nie zasiedli, ale i rekognoskowanych pieniędzy nie zaliczyli. Z tego powodu oświadczający się zmuszony został w roku 1829 septembra 7 dnia podaną prośbą w Rząd Gubernski Litewsko Grodzieński wzywać Xiążąt Radziwiłłow do miasta Lidy dla wysiedzenia rekomendowanej przez dekreta wieży; lecz Xiążęta i w tym razie mocą przyjętej do użycia nieuległości, siłę i znaczenie nie appellowanego dekretu wziąć w obojętną potrafili uwagę; albowiem w miejscu zprezentowania własnych osob i uczynienia z nich powinney satysfakoyi, za pośrednictwem Rządu Gubernii Wołyńskiej i Sądu Niższego Żytomirskiego w roku terażniejszym 1830 marca 1 dnia dostarczaia oświadczającemu się dway tylko Xiążęta Mikołay i Franciszek Radziwiłłowie rubli srebrnych 81 kopieiek w nagrodę za kary osobiste; sposób zrobioney satysfakoyi uczuć ze smutkiem oświadczającemu się daie tę prawdę, że Xiążęta już i w osądzonych ostatecznie rzeczach ieszcze o krzywdzie spokojnie rządzącego się obywatela starannie myśleć nie przestaia; ustawy prawodawcze są z iednostaynym brzmieniem dla wszystkich i te ile z iedney strony dla niewinnie uciskanych daia protekcya, tyle dla wykrocnych bez względu na ich dostoięństwa nie czynia żadnego pobła-

żania. Oświadczający się z Xiążętami żadney nie zawierał umowy we względzie zamiany wieży na pieniądze, uprzedzenie skutkiem niezycionym w odesłaniu pieniędzy uważać wypada za nierozpatrzenie się Xiążąt w te dekreta iakie po nich oddzielney wymagaia satysfakoyi, albowiem iesli Xiążętom nie zdawało się zasiadać wieży, toć kary osobiste przez konstytucya 1766 tysiącem kop groszy litewskich są oszacowane, a ztąd ilość nadsyłanych 81 rubli srebrnych kopieiek $4\frac{1}{2}$ od dwóch Xiążąt nie iest zgodną z powyższym przeznaczeniem. Oświadczający się bez sprawy powołania prawnego i dekretu, nie mógł i nie może bydź przegrywiającym; a mając za sobą uprzednie nieprzeistozone wyroki od dyszkrecyi uciążliwey zależeć Xiążąt nie iest obowiazany, dla tego z nayduie potrzebę obiawić Xiążętom Ichmościom że ośmdziesięciu iednego rubla srebrnych kopieiek czterech i czwierć za trzy poszczególne wieże nie przyymnie i że z nimi o nieposłuszeństwo mieć rzeczy w miejscu właściwym nieomieszka, zapewnia. Roku 1830 mar. 6 dnia.

Stanisław Adamowicz Prezydent Graniczny Lidz. i Kaw.

Roku 1830 marca 6 dnia, obecnie z nayduiając się w Kancellaryi Granicznej Lidzkiej JW. Prezydent Stanisław Adamowicz niniejsze oświadczenie do akt podał. O zgodności z xięganiami świadcze.

Sekretarz Granicz. apellacyyny Powiatu Lidzkiego Stefan Lipiński.

Dozwala się drukować. Wilno dnia 20 marca 1830 roku. Cenzor Jan Bärkmanu.

Nowe dzieła.

Rzecz o Bibliografii Powszechney, na otwarczenie tego Kursu w CESARSKIM Uniwersytecie Wileńskim dnia 10 stycznia 1829 roku, napisana przez Alexandra Bohatkiewicza. kop. 30.

Rocznik Ogrodniczy Powszechny, służyący za Dodatek do Ogrodów Północnych przez Józefa Strumiłłę. Na papierze białym kop. 90.

— — — ordynaryynym — 70.

Dozwala się drukować. Wilno 1830 d. 3 marca Cenz. L. Borowski.